



СЕМЕНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ЛИПОВОДОЛИНСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

42516.Сумська обл. Липоводолинський район, с. Семенівка, вул. Дружба, 2а
Тел. 54932 E-mail semenivka.rada@ukr.net Код ЄДРПОУ 04388449

Від 12.06.2017 № 244/02-14

Державна служба України з питань
регуляторної політики та
підприємництва

Семенівська сільська рада Липоводолинського району Сумської області надсилає проєкт регуляторного акту для підготовки пропозиції щодо його удосконалення згідно додатків (додаються)

1. Проєкт рішення регуляторного акту сільської ради.
2. Аналіз регуляторного впливу регуляторного акту.
3. Експертний висновок постійної комісії.

Проєкт регуляторного акту «Про встановлення місцевих податків» оприлюднено на інформаційному стенді сільської ради 15.05.2017 року та подано для оприлюднення на сайті Семенівської сільської ради 15.05.2017 року.

Сільський голова



О.М. Остапенко





СЕМЕНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ЛИПОВОДОЛИНСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ
ДЕВ'ЯТНАДЦЯТА СЕСІЯ
РІШЕННЯ (проект)

від .06.2017 року
село Семенівка

Про встановлення місцевих податків.

Відповідно до пункту до статті 7, пункту 12.3 статті 12, абзацу четвертого підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 та абзацу другого пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України, керуючись пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Семенівська сільська рада вирішила:

1. Встановити на території Семенівської сільської ради такі податки і збори:
 - 1.1. Земельний податок.
 - 1.2. Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.
 - 1.3. Єдиний податок.
 - 1.4. Транспортний податок.
2. Затвердити:
 - 2.1. Положення про оподаткування платою за землю (додаток 1).
 - 2.2. Положення про оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (додаток 2).
 - 2.3. Положення про єдиний податок (додаток 3).
 - 2.4. Положення про транспортний податок (додаток 4).
3. Оприлюднити це рішення на офіційному сайті Семенівської сільської ради (або іншим можливим способом).
4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію з питань планування, бюджету та управління комунальною власністю.
5. Рішення набирас чинності з 1 січня 2018 року.

Сільський голова

О.М.Остапенко

**Положення
про оподаткування платою за землю**

1. Платники плати за землю:

- 1.1. платників земельного податку визначено статтею 269 Податкового кодексу України;
- 1.2. платників орендної плати за земельні ділянки державної та комунальної власності (далі – орендна плата) визначено пунктом 288.2 статті 288 Податкового кодексу України.

2. Об'єкти оподаткування:

- 2.1. об'єкти оподаткування земельним податком визначено статтею 270 Податкового кодексу України;
- 2.2. об'єкти оподаткування орендною платою визначено пунктом 288.3 статті 288 Податкового кодексу України.

3. База оподаткування:

- 3.1. базу оподаткування земельним податком визначено статтею 271 Податкового кодексу України;
- 3.2. базу оподаткування орендною платою визначено пунктом 288.4 статті 288 Податкового кодексу України.

4. Ставки/розмір:

- 4.1. ставки земельного податку визначено у додатку 1.1 «Ставки земельного податку» до цього положення;
- 4.2. розмір орендної плати визначено пунктом 288.5 статті 288 Податкового кодексу України.

5. Пільги зі сплати земельного податку:

- 5.1. перелік пільг для фізичних осіб визначено статтею 281 Податкового кодексу України;
- 5.2. перелік пільг для юридичних осіб визначено статтею 282 Податкового кодексу України;
- 5.3. перелік пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих у межах норм пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України, визначено у додатку 1.2 «Пільги зі сплати земельного податку» до цього Типового положення;
- 5.4. перелік земельних ділянок, які не підлягають оподаткуванню земельним податком визначено статтею 283 Податкового кодексу України;
- 5.5. порядок та особливості застосування пільг визначено

пунктами 284.2 – 284.3 статті 284 Податкового кодексу України.

6. Порядок обчислення:

- 6.1. порядок обчислення земельного податку визначено статтею 286 Податкового кодексу України;
- 6.2. порядок обчислення орендної плати визначено пунктом 288.7 статті 288 Податкового кодексу України;

7. Податковий період для плати за землю визначено статтею 285 Податкового кодексу України.

8. Строк та порядок сплати плати за землю визначено статтею 287 Податкового кодексу України.

9. Строк та порядок подання звітності з плати за землю визначені пунктами 286.2 – 286.4 статті 286 Податкового кодексу України.

Сільський голова

О.М.Остапенко

Додаток І.1
до Положення про
оподаткування платою за землю

Ставки земельного податку¹
на 2018 рік

Вид цільового призначення земель ³		Ставки податку ⁴ (% нормативної грошової оцінки)			
		За земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)		За земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено	
Код ³	Назва ³	для юридичних осіб	для фізичних осіб	для юридичних осіб	для фізичних осіб
1	2	3	4	5	6
01	Землі сільськогосподарського призначення	x	x	x	x
01.01	Для ведення товарного сільськогосподарського виробництва	1	0,5	5	3
01.02	Для ведення особистого селянського господарства	1	0,5	5	3
01.03	Для ведення підсобного сільського господарства	1	0,5	5	3
01.04	Для розміщення інфраструктури оптових ринків сільськогосподарської продукції	1	0,5	5	3
01.05	Для іншого сільськогосподарського призначення	1	0,5	5	3
02	Землі житлової забудови	x	x	x	x
02.01	Для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)	1	0,5	5	3
02.02	Для іншої житлової забудови	1	0,5	5	3
03	Землі громадської забудови	x	x	x	x
03.01	Для будівництва та обслуговування будівель органів державної влади та місцевого самоврядування	1	0,5	5	3
03.02	Для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти	1	0,5	5	3
03.03	Для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони здоров'я та соціальної допомоги	1	0,5	5	3
03.04	Для будівництва та обслуговування будівель громадських та релігійних організацій	1	0,5	5	3
03.05	Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі	3	3	3	3
03.08	Для будівництва та обслуговування об'єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування	3	3	3	3

03.09	Для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального обслуговування	3	3	3	3
03.10	Для будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування	3	3	3	3
03.11	Для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови	3	3	3	3
04	Землі рекреаційного призначення	x	x	x	x
04.01	Для будівництва та обслуговування об'єктів рекреаційного призначення	3	3	5	5
04.02	Для будівництва та обслуговування об'єктів фізичної культури і спорту	3	3	5	5
05	Землі лісогосподарського призначення	x	x	x	x
05.01	Для ведення лісового господарства і пов'язаних з ним послуг	3	3	5	5
05.02	Для іншого лісогосподарського призначення	3	3	5	5
06	Землі водного фонду	x	x	x	x
06.01	Для експлуатації та догляду за водними об'єктами	3	3	5	5
06.02	Для облаштування та догляду за прибережними захисними смугами	3	3	5	5
06.03	Для експлуатації та догляду за смугами відведення	3	3	5	5
06.04	Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншими водогосподарськими спорудами і каналами	3	3	5	5
06.06	Для сінокоєння	3	1	5	3
06.07	Для рибогосподарських потреб	3	3	5	5
07	Землі транспорту	x	x	x	x
07.04	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства	3	3	5	5
08	Землі зв'язку	x	x	x	x
08.01	Для розміщення та експлуатації об'єктів і споруд телекомунікацій	3	3	5	5
08.02	Для розміщення та експлуатації будівель та споруд об'єктів поштово-зв'язку	3	3	5	5
08.03	Для розміщення та експлуатації інших технічних засобів зв'язку	3	3	5	5
09	Землі енергетики	x	x	x	x
09.01	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій	3	3	5	5
09.02	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної та теплової енергії	3	3	5	5
10	Землі запасу	1	0,5	5	5
11	Землі резервного фонду	1	0,5	5	5
12	Землі загального користування	1	0,5	5	5

Додаток 1.2
Положення про
оподаткування платою за
землю

Пільги зі сплати земельного податку на 2018 рік

Група платників, категорія/цільове призначення земельних ділянок	Розмір пільги (у відсотках)
<p>1.1. інваліди першої і другої групи;</p> <p>1.2. фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років;</p> <p>1.3. пенсіонери (за віком);</p> <p>1.4. ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту";</p> <p>1.5. фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.</p> <p>2. Звільнення від сплати податку за земельні ділянки, передбачене для відповідної категорії фізичних осіб пунктом 1, поширюється на одну земельну ділянку за кожним видом використання у межах граничних норм:</p> <p>2.1. для ведення особистого селянського господарства - у розмірі не більш як 2 гектари;</p> <p>2.2. для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка): - не більш як 0,25 гектара;</p> <p>2.3. для індивідуального дачного будівництва - не більш як 0,10 гектара;</p> <p>2.4. для будівництва індивідуальних гаражів - не більш як 0,01 гектара;</p> <p>2.5. для ведення садівництва - не більш як 0,12 гектара.</p>	100

**Положення
про оподаткування податком на нерухоме майно,
відмінне від земельної ділянки**

1. Платників податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (далі – податок) визначено пунктом 266.1 статті 269 Податкового кодексу України.
2. Об'єкт оподаткування визначено пунктом 266.2 статті 266 Податкового кодексу України.
3. Базу оподаткування визначено пунктом 266.3 статті 266 Податкового кодексу України.
4. Ставки податку визначено у додатку 2.1 «Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» до цього положення ;
5. Пільги зі сплати податку:
 - 5.1. перелік пільг та особливості їх застосування визначено пунктом 266.4 статті 266 Податкового кодексу України;
 - 5.2. перелік пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих у межах норм підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, визначено у додатку 2.2 «Пільги зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» до цього положення;
 - 5.3. перелік об'єктів нерухомості, які не підлягають оподаткуванню податком, визначено підпунктом 266.2.2 пункту 266.2 статті 266 Податкового кодексу України.
6. Порядок обчислення податку визначено підпунктами 266.7.1 – 266.7.3 пункту 266.7, пунктом 266.8 статті 266 Податкового кодексу України.
7. Податковий період для податку визначено пунктом 266.6 статті 266 Податкового кодексу України.
8. Строк та порядок сплати податку визначено пунктами 266.9, 266.10 статті 266 Податкового кодексу України.
9. Строк та порядок подання звітності визначено підпунктом 266.7.5 пункту 266.7 статті 266 Податкового кодексу України.

Додаток 2.1
до Положення про
оподаткування податком на майно
відмінне від земельної ділянки

Ставки
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки
на 2018 рік

Класифікація будівель та споруд ³		Ставки податку (% розміру мінімальної заробітної плати) за 1 кв. м	
Код ³	Назва ³	для юридичних осіб	для фізичних осіб
1	2	3	4
11	Будівлі житлові	x	x
	<i>Цей клас включає:</i> - відокремлені житлові будинки садибного типу (міські, позаміські, сільські), вілли, дачі, будинки для персоналу лісового господарства, літні будинки для тимчасового проживання, садові будинки та т. ін. <i>Цей клас включає також:</i> - спарені або зблоковані будинки з окремими квартирами, що мають свій власний вхід з вулиці <i>Цей клас не включає:</i> - нежитлові сільськогосподарські будинки (1271)	x	x
1110.	Будинки одноквартирні масової забудови	0.5	0.2
112	Гуртожитки⁵	x	x
	<i>Цей клас включає:</i> - житлові будинки для колективного проживання, включаючи будинки для людей похилого віку та інвалідів, студентів, дітей та інших соціальних груп, наприклад, будинки для біженців, гуртожитки для робітників та службовців, гуртожитки для студентів та учнів навчальних закладів, сирітські будинки, притулки для бездомних та т. ін. <i>Цей клас не включає:</i> - лікарні, клініки (1264) - в'язниці, казарми (1274)	x	x
1130.	Будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів	0.5	-
1130.9	Будинки для колективного проживання інші		
113	Будівлі офісні	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x

	<p>- будівлі, що використовуються як приміщення для конторських та адміністративних цілей, в тому числі для промислових підприємств, банків, поштових відділень, органів місцевого управління, урядових та відомчих департаментів та т. ін.</p> <p><i>Цей клас включає також:</i></p> <p>- центри для з'їздів та конференцій, будівлі органів правосуддя, парламентські будівлі</p> <p><i>Цей клас не включає:</i></p> <p>- офіси в будівлях, що призначені (використовуються), головним чином, для інших цілей</p>		
1220.1	Будівлі органів державного та місцевого управління ⁵	0.2	-
1220.2	Будівлі для конторських та адміністративних цілей інші	0.2	-
114	Будівлі торговельні	x	x
	<p><i>Цей клас включає:</i></p> <p>- торгові центри, пасажі, універмаги, спеціалізовані магазини та павільйони, зали для ярмарків, аукціонів, виставок, криті ринки, станції технічного обслуговування автомобілів та т. ін.</p> <p><i>Цей клас включає також:</i></p> <p>- підприємства та установи громадського харчування (їдальні, кафе, закусочні та т. ін.)</p> <p>- приміщення складські та бази підприємств торгівлі й громадського харчування</p> <p>- підприємства побутового обслуговування</p> <p><i>Цей клас не включає:</i></p> <p>- невеликі магазини в будівлях, що призначені (використовуються), головним чином, для інших цілей</p> <p>- ресторани та бари, розміщені в готелях або окремо (1211)</p> <p>- лазні та пральні (1274)</p>	x	x
1230.1	Їдальні, кафе, закусочні та т. ін.	1	1
1230.2	Базис та склади підприємств торгівлі й громадського харчування	1	1
1230.3	Будівлі підприємств побутового обслуговування	1	1
1230.4	Будівлі торговельні інші	1	1
115	Будівлі транспорту та засобів зв'язку	x	x
	<p><i>Цей клас включає:</i></p> <p>- будівлі цивільних та військових аеропортів, міського електротранспорту, залізничних станцій, автобусних станцій, морських та річкових вокзалів, фунікулярних та підіймальних станцій канатних доріг</p> <p>- будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення,</p>	x	x

	блокпостів, локомотивні та вагонні дено, трамвайні та троллейбусні дено - телефонні кіоски - будівлі маяків - диспетчерські будівлі повітряного транспорту <i>Цей клас не включає:</i> - станції технічного обслуговування автомобілів (1230) - резервуари, силоси та товарні склади (1252) - залізничні колії (2121, 2122) - злітно-посадкові смуги аеродромів (2130) - телекомунікаційні лінії та щогли (2213, 2224) - нафтотермінали (2303)		
1241.1	Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, телефонних станцій, телекомунікаційних центрів та т. ін.	I	-
1241.2	Будівлі транспорту та засобів зв'язку інші		-
116	Музеї та бібліотеки <i>Цей клас включає:</i> - музеї, художні галереї, бібліотеки та технічні центри <i>Цей клас включає також:</i> - будівлі архівів - будівлі зоологічних та ботанічних садів <i>Цей клас не включає:</i> - пам'ятки історії (1273)	x x	x x
1262.1	Бібліотеки, книгозховища	0.01	-
117	Будівлі навчальних та дослідних закладів ⁵ <i>Цей клас включає:</i> - будівлі для дошкільного та початкового навчання, отримання середньої освіти (дитячі ясла та сади, школи, коледжі, ліцеї, гімназії тощо), спеціалізовані (фахові) школи, професійно- технічні навчальні заклади - будівлі для вищих навчальних закладів, науково- дослідних закладів, лабораторій <i>Цей клас включає також:</i> - спеціальні школи для дітей з фізичними або розумовими вадами - заклади для фахової перепідготовки - метеорологічні станції, обсерваторії <i>Цей клас не включає:</i> - гуртожитки для студентів та учнів (1130) - бібліотеки (1262) - лікарні навчальних закладів (1264)	x x	x x
1263.1	Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів	0.01	-
1263.2	Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних закладів	0.01	-
118	Будівлі лікарень та оздоровчих закладів <i>Цей клас включає:</i> - заклади з надання медичної допомоги хворим та	x x	x x

	<p>травмованим пацієнтам</p> <p>- санаторії, профілакторії, спеціалізовані лікарні, психіатричні диспансери, пологові будинки, материнські та дитячі реабілітаційні центри</p> <p><i>Цей клас включає також:</i></p> <p>- лікарні навчальних закладів, шпиталі виправних закладів, в'язниць та збройних сил</p> <p>- будівлі, що використовуються для термального та соляного лікування, функціональної реабілітації, пунктів переливання крові, пунктів донорського грудного молока та т. ін.</p> <p><i>Цей клас не включає:</i></p> <p>- будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів (1130)</p>		
1264.1	Санаторії, профілакторії та центри функціональної реабілітації	0.01	-
1264.2	Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші	0.01	-
119	Зали спортивні	x	x
	<p><i>Цей клас включає:</i></p> <p>- будівлі, що використовуються в спортивних цілях (баскетбол та теніс у приміщеннях, плавальні басейни, гімнастичні зали, ковзанки або хокейні майданчики та т. ін.), що передбачають переобладнання з улаштуванням трибун для глядачів, терас для видовищ та демонстраційних цілей та т. ін.</p> <p><i>Цей клас не включає:</i></p> <p>- багатоцільові зали, що використовуються, головним чином, для публічних виступів (1261)</p> <p>- спортивні майданчики для занять спортом на відкритому повітрі, наприклад, тенісні корти, відкриті плавальні басейни тощо (2411)</p>	x	x
1265.9	Зали спортивні інші	0.01	
120	Будівлі нежитлові інші	x	x
	<p><i>Цей клас включає:</i></p> <p>- будівлі для використання в сільськогосподарській діяльності, наприклад, корівники, стаї, свинарники, кошари, кінні заводи, собачі розплідники, птахофабрики, зерносховища, склади та надвірні будівлі, підваси, винокурні, винні ємності, теплиці, сільськогосподарські єсноси та т. ін.</p> <p><i>Цей клас не включає:</i></p> <p>- споруди зоологічних та ботанічних садів (2412)</p>	x	x
1271.1	Будівлі для тваринництва	0.02	0.01
1271.2	Будівлі для зберігання зерна	0.02	0.01
1271.3	Будівлі єсноси та єнажні	0.02	0.01
1271.4	Будівлі сільськогосподарського призначення інші	0.02	0.01
121	Будівлі для культурної та релігійної діяльності ⁵	x	x

	<p><i>Цей клас включає:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - церкви, каплиці, мечеті, синагоги та т. ін. <p><i>Цей клас включає також:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - цвинтарі та похоронні споруди, ритуальні зали, крематорії <p><i>Цей клас не включає:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - світські релігійні будівлі, що використовуються як музеї (1262) - культові та релігійні будівлі, що не використовуються за призначенням, а є пам'ятками історії та архітектури (1273) 	x	x
1272.1	Церкви, собори, костіоли, мечеті, синагоги та т. ін.	0.01	0.01
122	Будівлі інші, не класифіковані раніше	x	x
	<p><i>Цей клас включає:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - виправні заклади, в'язниці, слідчі ізолятори, армійські казарми, будівлі міліцейських та пожежних служб <p><i>Цей клас включає також:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - будівлі, такі як автобусні зупинки, громадські туалети, пральні, лазні та т. ін. <p><i>Цей клас не включає:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - телефонні кіоски (1241) - госпіталі виправних закладів, в'язниць, збройних сил (1264) - військові інженерні споруди (2420) 	x	x
1274.1	Будівлі міліцейських та пожежних служб	0.01	-
1274.2	Будівлі лазень та пралень	0.01	-
1274.3	Будівлі з облаштування населених пунктів	0.01	-

Додаток 2.2
до Положення про оподаткування
податком на нерухоме майно,
відмінне від земельної ділянки

**Пільги зі сплати податку на нерухоме майно,
відмінне від земельної ділянки
на 2018 рік**

Група платників, категорія/ класифікація будівель та споруд	Розмір пільги (у відсотках)
а) для квартири/квартир незалежно від їх кількості - на 60 кв. метрів;	100
б) для житлового будинку/будинків незалежно від їх кількості - на 120 кв. метрів;	100
б) для різних типів об'єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток (у разі одночасного перебування у власності платника податку квартири/квартир та житлового будинку/будинків, у тому числі їх часток), - на 180 кв. метрів. Таке зменшення надається один раз за кожний базовий податковий (звітний) період (рік).	100
в) об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних або юридичних осіб, громадських об'єднань, благодійних організацій, релігійних організацій України, статуту (положення) яких зареєстровані у встановленому законом порядку, та використовуються для забезпечення діяльності, передбаченої такими статутами (положеннями).	100

ПОЛОЖЕННЯ про єдиний податок на території Семенівської сільської ради

1. Платники податку

Платниками єдиного податку є суб'єкти малого підприємництва – фізичні та юридичні особи, які задовольняють умовам спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності і при цьому самостійно обрали даний спосіб оподаткування доходів шляхом отримання свідоцтва про сплату єдиного податку.

Суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку:

1) перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 300000 гривень;

2) друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв:

- не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;
- обсяг доходу не перевищує 1500000 гривень.

Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, які надають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна, а також здійснюють діяльність з виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органічного утворення та напівдорогоцінного каміння. Такі фізичні особи - підприємці належать виключно до третьої групи платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для такої групи;

Не можуть бути платниками єдиного податку першої-другої груп:

- суб'єкти господарювання (юридичні особи та фізичні особи - підприємці), які здійснюють:

1) діяльність з організації, проведення азартних ігор, лотерей (крім розповсюдження лотерей);

2) обмін іноземної валюти;

3) виробництво, експорт, імпорт, продаж підакцизних товарів (крім роздрібного продажу паливно-мастильних матеріалів в ємностях до 20 літрів та діяльності фізичних осіб, пов'язаної з роздрібним продажем пива та столових вин);

- 4) видобуток, виробництво, реалізацію дорогоцінних металів і дорогоцінної камені, у тому числі органогенного утворення (крім виробництва, постачання продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного камені, дорогоцінного камені органогенного утворення і напівдорогоцінного камені);
- 5) видобуток, реалізацію корисних копалин, крім реалізації корисних копалин місцевого значення;
- 7) діяльність з управління підприємствами;
- 8) діяльність з надання послуг пошти (крім кур'єрської діяльності) та зв'язу (крім діяльності, що не підлягає ліцензуванню);
- 9) діяльність з продажу предметів мистецтва та антикваріату, діяльність організації торгів (аукціонів) виробами мистецтва, предметам колекціонування або антикваріату;
- 10) діяльність з організації, проведення гастрольних заходів;

2. Ставки та порядок обчислення податку

2.1. Ставки єдиного податку для платників першої - другої груп встановлюються у відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі у цій главі - мінімальна заробітна плата), та третьої групи - у відсотках до доходу (відсоткові ставки).

2.1.1. Для першої групи платників єдиного податку, визначеної Податковим кодексом України у розмірах:

- 10 % розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року на всі види діяльності, які дозволені для даної групи платників єдиного податку з усіма обмеженнями та особливостями, викладеними в Податковому кодексі України.

2.1.2. Для другої групи платників єдиного податку, визначеної Податковим кодексом України, в розмірі 20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, на всі види діяльності, які дозволені для даної групи платників єдиного податку з усіма обмеженнями та особливостями, викладеними в Податковому кодексі України.

2.3. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп кількох видів господарської діяльності застосовується максимальний розмір ставок єдиного податку, встановлений для таких видів господарської діяльності.

3. Порядок та строки сплати податку

3.1. Платники єдиного податку першої і другої груп сплачують єдиний податок шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця.

Такі платники єдиного податку можуть здійснити сплату єдиного податку авансовим внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але не більш як до кінця поточного звітного року.

3.2. Нарахування авансових внесків для платників єдиного податку першої і другої груп здійснюється контролюючими органами на підставі заяви такого платника єдиного податку щодо розміру обраної ставки єдиного податку, заяви щодо періоду щорічної відпустки та/або заяви щодо терміну тимчасової втрати працездатності.

3.3. Платники єдиного податку третьої групи сплачують єдиний податок протягом 10 календарних днів після граничного строку подання податкової декларації за податковий (звітний) квартал.

3.4. Сплата єдиного податку платниками першої - третьої груп здійснюється за місцем податкової адреси.

3.5. Платники єдиного податку першої і другої груп, які не використовують працю найманих осіб, звільняються від сплати єдиного податку протягом одного календарного місяця на рік на час відпустки, а також за період хвороби, підтвердженої копією листка (листоків) непрацездатності, якщо вона триває 30 і більше календарних днів.

3.6. Суми єдиного податку, сплачені відповідно до абзацу другого пункту 4.1. і пункту 4.5. цього Положення, підлягають зарахуванню в рахунок майбутніх платежів з цього податку за заявою платника єдиного податку. Помилково та/або надміру сплачені суми єдиного податку підлягають поверненню платнику в порядку, встановленому цим Кодексом.

3.7. Єдиний податок, нарахований за перевищення обсягу доходу, сплачується протягом 10 календарних днів після граничного строку подання податкової декларації за податковий (звітний) квартал.

3.8. У разі припинення платником єдиного податку провадження господарської діяльності податкові зобов'язання із сплати єдиного податку нараховуються такому платнику до останнього дня (включно) календарного місяця, в якому до контролюючого органу подано заяву щодо відмови від спрощеної системи оподаткування у зв'язку з припиненням провадження господарської діяльності або анульовано реєстрацію за рішенням контролюючого органу на підставі отриманого від державного реєстратора повідомлення про проведення державної реєстрації припинення підприємницької діяльності.

У разі анулювання реєстрації платника єдиного податку за рішенням контролюючого органу податкові зобов'язання із сплати єдиного податку нараховуються такому платнику до останнього дня (включно) календарного місяця, в якому проведено анулювання реєстрації.

4. Податковий (звітний) період

4.1. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої та другої груп є календарний рік. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку третьої групи є календарний квартал.

4.2. Податковий (звітний) період починається з першого числа першого місяця податкового (звітного) періоду і закінчується останнім календарним днем останнього місяця податкового (звітного) періоду.

Попередній податковий (звітний) рік для новоутворених сільськогосподарських товаровиробників - період з дня державної реєстрації до 31 грудня того ж року.
Податковий (звітний) період для сільськогосподарських товаровиробників, ліквідуються, - період з початку року до їх фактичного припинення.

4.3. Для суб'єктів господарювання, які перейшли на сплату єдиного податку сплати інших податків і зборів, встановлених цим Кодексом, перш податковий (звітний) період починається з першого числа місяця, що настає наступним податковим (звітним) кварталом, у якому особу зареєстровано платником єдиного податку, і закінчується останнім календарним днем останнього місяця такого періоду.

4.4. Для зареєстрованих в установленому порядку фізичних осіб - підприємств які до закінчення місяця, в якому відбулася державна реєстрація, подали заяву щодо обрання спрощеної системи оподаткування та ставки єдиного податку встановленої для першої або другої групи, перший податковий (звітний) період починається з першого числа місяця, наступного за місяцем, у якому особу зареєстровано платником єдиного податку. Для зареєстрованих в установленому законом порядку суб'єктів господарювання (новостворених), які протягом 10 календарних днів з дня державної реєстрації подали заяву щодо обрання спрощеної системи оподаткування та ставки єдиного податку встановленої для третьої групи, перший податковий (звітний) період починається з першого числа місяця.

4.5. Для суб'єктів господарювання, які утворюються в результаті реорганізації (крім перетворення) будь-якого платника податку, що має непогашені податкові зобов'язання чи податковий борг, які виникли до такої реорганізації, перший податковий (звітний) період починається з першого числа місяця наступного за податковим (звітним) кварталом, у якому погашено такі податкові зобов'язання чи податковий борг і подано заяву щодо обрання спрощеної системи оподаткування.

4.6. У разі державної реєстрації припинення юридичних осіб та державної реєстрації припинення підприємницької діяльності фізичної особи підприємця, які є платниками єдиного податку, останнім податковим (звітним) періодом вважається період, у якому подано до контролюючого органу заяву щодо відмови від спрощеної системи оподаткування у зв'язку з припиненням провадження господарської діяльності.

4.7. У разі зміни податкової адреси платника єдиного податку останнім податковим (звітним) періодом за такою адресою вважається період, у якому подано до контролюючого органу заяву щодо зміни податкової адреси.

Сільський голова

О.М.Остапенко

Додаток 3.1
до рішення сесії Семенівської сільської
ради від 06.2017 року

**Ставки єдиного податку
для суб'єктів малого підприємництва - фізичних осіб на 2017 рік**

Код КВЕД	Назва	1 група (%)	2 група (%)
A	СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО, ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО ТА РИБНЕ ГОСПОДАРСТВО		
01	Сільське господарство, мисливство та надання пов'язаних із ними послуг		
01.1	Вирощування однорічних і дворічних культур	10	20
01.11	Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур		
01.12	Вирощування рису		
01.13	Вирощування овочів і багаторічних культур, коренеплодів і бульбоплодів		
01.14	Вирощування цукрової тростини		
01.15	Вирощування тютюну		
01.16	Вирощування прялимих культур		
01.19	Вирощування інших однорічних і дворічних культур		
01.2	Вирощування багаторічних культур	10	20
01.21	Вирощування винограду		
01.22	Вирощування тропічних і субтропічних фруктів		
01.23	Вирощування цитрусових		
01.24	Вирощування зерняткових і кісточкових фруктів		
01.25	Вирощування ягід, горіхів, інших фруктів		
01.26	Вирощування олійних плодів		
01.27	Вирощування культур для виробництва напоїв		
01.28	Вирощування пряних, ароматичних і лікарських культур		
01.29	Вирощування інших багаторічних культур		
01.3	Відтворення рослин	10	20
01.30	Відтворення рослин		
01.4	Тваринництво	10	20
01.41	Розведення великої рогатої худоби молочних порід		

01.42	Розведення іншої великої рогатої худоби та буйволів		
01.43	Розведення коней та інших тварин родини конячих		
01.44	Розведення верблюдів та інших тварин родини верблюдоподібних		
01.45	Розведення овець і кіз		
01.46	Розведення свиней		
01.47	Розведення свійської птиці		
01.49	Розведення інших тварин		
01.5	Змішане сільське господарство	10	20
01.50	Змішане сільське господарство		
01.6	Допоміжна діяльність у сільському господарстві та післяурожайна діяльність	10	20
01.61	Допоміжна діяльність у рослинництві		
01.62	Допоміжна діяльність у тваринництві		
01.63	Післяурожайна діяльність		
01.64	Оброблення насіння для вилворення		
01.7	Мисливство, відловлювання тварин і надання пов'язаних із ними послуг	10	20
01.70	Мисливство, відловлювання тварин і надання пов'язаних із ними послуг		
02	Лісове господарство та лісозаготівля		
02.1	Лісівництво та інша діяльність у лісовому господарстві	10	20
02.10	Лісівництво та інша діяльність у лісовому господарстві		
02.2	Лісозаготівля	10	20
02.20	Лісозаготівля		
02.3	Збирання дикорослих пелеревних продуктів	10	20
02.30	Збирання дикорослих пелеревних продуктів		
02.4	Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві	10	20
02.40	Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві		
03	Рибне господарство	10	20
03.1	Рибальство	10	20
03.11	Морське рибальство		
03.12	Прісноводне рибальство		
03.2	Рибництво (аквакультура)	10	20
03.21	Морське рибництво (аквакультура)		
03.22	Прісноводне рибництво (аквакультура)		
В	ДОБУВНА ПРОМИСЛОВІСТЬ І РОЗРОБЛЕННЯ КАР'ЄРІВ		

05	Добування кам'яного та бурого вугілля		
05.1	Добування кам'яного вугілля	10	20
05.10	Добування кам'яного вугілля		
05.2	Добування бурого вугілля	10	20
05.20	Добування бурого вугілля		
06	Добування сирої нафти та природного газу		
06.1	Добування сирої нафти	10	20
06.10	Добування сирої нафти		
06.2	Добування природного газу	10	20
06.20	Добування природного газу		
07	Добування металевих руд		
07.1	Добування залізних руд	10	20
07.10	Добування залізних руд		
07.2	Добування руд кольорових металів	10	20
07.21	Добування уранових і торієвих руд		
07.29	Добування руд інших кольорових металів		
08	Добування інших корисних копалин і розроблення кар'єрів		
08.1	Добування каменю, піску та глини	10	20
08.11	Добування декоративного та будівельного каменю, вапняку, гіпсу, крейди та глинистого сланцю		
08.12	Добування піску, гравію, глини і каоліну		
08.9	Добування корисних копалин і розроблення кар'єрів, н. в. і. у.	10	20
08.91	Добування мінеральної сировини для хімічної промисловості та виробництва мінеральних добрив		
08.92	Добування торфу		
08.93	Добування солі		
08.99	Добування інших корисних копалин і розроблення кар'єрів, н. в. і. у.		
09	Надання допоміжних послуг у сфері добувної промисловості та розроблення кар'єрів		
09.1	Надання допоміжних послуг у сфері добування нафти та природного газу	10	20
09.10	Надання допоміжних послуг у сфері добування нафти та природного газу		
09.9	Надання допоміжних послуг у сфері добування інших корисних копалин і розроблення кар'єрів	10	20
09.90	Надання допоміжних послуг у сфері добування інших корисних		

	коналин і розроблення кар'єрів		
С	ПЕРЕРОБНА ПРОМИСЛОВОСТЬ		
10	Виробництво харчових продуктів		
10.1	Виробництво м'яса та м'ясних продуктів	10	20
10.11	Виробництво м'яса		
10.12	Виробництво м'яса свіжескої птиці		
10.13	Виробництво м'ясних продуктів		
10.2	Перероблення та консервування риби, ракоподібних і моллюсків	10	20
10.20	Перероблення та консервування риби, ракоподібних і моллюсків		
10.3	Перероблення та консервування фруктів і овочів	10	20
10.31	Перероблення та консервування картоплі		
10.32	Виробництво фруктових і овочевих соків		
10.39	Інші види перероблення та консервування фруктів і овочів		
10.4	Виробництво олії та тваринних жирів	10	20
10.41	Виробництво олії та тваринних жирів		
10.42	Виробництво маргарину і подібних харчових жирів		
10.5	Виробництво молочних продуктів	10	20
10.51	Перероблення молока, виробництво масла та сиру		
10.52	Виробництво морозива		
10.6	Виробництво продуктів борошномельно-круп'яної промисловості, крохмалів і крохмальних продуктів	10	20
10.61	Виробництво продуктів борошномельно-круп'яної промисловості		
10.62	Виробництво крохмалів і крохмальних продуктів		
10.7	Виробництво хліба, хлібобулочних і борошняних виробів	10	20
10.71	Виробництво хліба та хлібобулочних виробів; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок тривалого зберігання		
10.72	Виробництво сухарів і сухого печива; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок тривалого зберігання		
10.73	Виробництво макаронних виробів і подібних борошняних виробів		
10.8	Виробництво інших харчових продуктів	10	20
10.81	Виробництво цукру		
10.82	Виробництво какао, шоколаду та цукрових кондитерських виробів		
10.83	Виробництво чаю та кави		

10.84	Виробництво прянощів і приправ		
10.85	Виробництво готової їжі та страв		
10.86	Виробництво дитячого харчування та дієтичних харчових продуктів		
10.89	Виробництво інших харчових продуктів, н. в. і. у.		
10.9	Виробництво готових кормів для тварин	10	20
10.91	Виробництво готових кормів для тварин, що утримуються на фермах		
10.92	Виробництво готових кормів для домашніх тварин		
11	Виробництво напоїв		
11.0	Виробництво напоїв	10	20
11.01	Дистеляція, ректифікація та змішування алкогольних напоїв		
11.02	Виробництво виноградних вин		
11.03	Виробництво сидру та інших плодово-ягідних вин		
11.04	Виробництво інших недистильованих напоїв із зброджуваних продуктів		
11.05	Виробництво пива		
11.06	Виробництво солоду		
11.07	Виробництво безалкогольних напоїв; виробництво мінеральних вод та інших вод, розлитих у пляшки		
12	Виробництво потіопових виробів		
12.0	Виробництво потіопових виробів	10	20
12.00	Виробництво потіопових виробів		
13	Текстильне виробництво		
13.1	Підготування та прядіння текстильних волокон	10	20
13.10	Підготування та прядіння текстильних волокон		
13.2	Ткацьке виробництво	10	20
13.20	Ткацьке виробництво		
13.3	Оздоблення текстильних виробів	10	20
13.30	Оздоблення текстильних виробів		
13.9	Виробництво інших текстильних виробів	10	20
13.91	Виробництво трикотажного полотна		
13.92	Виробництво готових текстильних виробів, крім одягу		
13.93	Виробництво килимів і килимових виробів		
13.94	Виробництво канатів, мотузок, шпалату та сіток		
13.95	Виробництво нетканих текстильних матеріалів і виробів із них, крім одягу		

13.96	Виробництво інших текстильних виробів технічного та промислового призначення		
13.99	Виробництво інших текстильних виробів, н. в. і. у.		
14	Виробництво одягу		
14.1	Виробництво одягу, крім хутряного	10	20
14.11	Виробництво одягу зі шкіри		
14.12	Виробництво робочого одягу		
14.13	Виробництво іншого верхнього одягу		
14.14	Виробництво спіднього одягу		
14.19	Виробництво іншого одягу й аксесуарів		
14.2	Виготовлення виробів із хутра	10	20
14.20	Виготовлення виробів із хутра		
14.3	Виробництво трикотажного та в'язаного одягу	10	20
14.31	Виробництво панчішно-шкарпеткових виробів		
14.39	Виробництво іншого трикотажного та в'язаного одягу		
15	Виробництво шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів		
15.1	Дублення шкір і оздоблення шкіри; виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних виробів; вичинка та фарбування хутра	10	20
15.11	Дублення шкір і оздоблення шкіри; вичинка та фарбування хутра		
15.12	Виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних виробів зі шкіри та інших матеріалів		
15.2	Виробництво взуття	10	20
15.20	Виробництво взуття		
16	Оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини та корка, крім меблів; виготовлення виробів із соломки та рослинних матеріалів для плетіння		
16.1	Лісопильне та стругальне виробництво	10	17
16.10	Лісопильне та стругальне виробництво		
16.2	Виготовлення виробів з деревини, корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння	10	17
16.21	Виробництво фанери, дерев'яних плит і панелей, шпону		
16.22	Виробництво щитового паркету		
16.23	Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і стовпних виробів		
16.24	Виробництво дерев'яної тарн		
16.29	Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення виробів з корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння		

17	Виробництво паперу та паперових виробів		
17.1	Виробництво паперової маси, паперу та картону	10	20
17.11	Виробництво паперової маси		
17.12	Виробництво паперу та картону	10	20
17.2	Виготовлення виробів з паперу та картону		
17.21	Виробництво гофрованого паперу та картону, паперової та картонної тари		
17.22	Виробництво паперових виробів господарсько-побутового та санітарно-гігієнічного призначення		
17.23	Виробництво паперових канцелярських виробів		
17.24	Виробництво шпалер		
17.29	Виробництво інших виробів з паперу та картону		
18	Поліграфічна діяльність, тиражування записаної інформації		
18.1	Поліграфічна діяльність і надання пов'язаних із нею послуг	10	20
18.11	Друкування газет		
18.12	Друкування іншої продукції		
18.13	Виготовлення друкарських форм і надання інших поліграфічних послуг		
18.14	Бронювально-налітурна діяльність і надання пов'язаних із нею послуг		
18.2	Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення	10	20
18.20	Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення		
19	Виробництво коксу та продуктів нафтоперероблення		
19.1	Виробництво коксу та коксопродуктів	10	20
19.10	Виробництво коксу та коксопродуктів		
19.2	Виробництво продуктів нафтоперероблення	10	20
19.20	Виробництво продуктів нафтоперероблення		
20	Виробництво хімічних речовин і хімічної продукції		
20.1	Виробництво основної хімічної продукції, добрив і азотних сполук, пластмас і синтетичного каучуку в первинних формах	10	20
20.11	Виробництво промислових газів		
20.12	Виробництво барвників і пігментів		
20.13	Виробництво інших основних неорганічних хімічних речовин		
20.14	Виробництво інших основних органічних хімічних речовин		
20.15	Виробництво добрив і азотних сполук		

20.16	Виробництво пластмас у первинних формах		
20.17	Виробництво синтетичного каучуку в первинних формах		
20.2	Виробництво пестицидів та іншої агрохімічної продукції	10	20
20.20	Виробництво пестицидів та іншої агрохімічної продукції		
20.3	Виробництво фарб, лаків і подібної продукції, друкарської фарби та мастик	10	20
20.30	Виробництво фарб, лаків і подібної продукції, друкарської фарби та мастик		
20.4	Виробництво мила та мийних засобів, засобів для чищення та полірування, парфумних і косметичних засобів	10	20
20.41	Виробництво мила та мийних засобів, засобів для чищення та полірування		
20.42	Виробництво парфумних і косметичних засобів		
20.5	Виробництво іншої хімічної продукції	10	20
20.51	Виробництво вибухових речовин		
20.52	Виробництво клеїв		
20.53	Виробництво ефірних олій		
20.59	Виробництво іншої хімічної продукції, н. в. і. у.		
20.6	Виробництво штучних і синтетичних волокон	10	20
20.60	Виробництво штучних і синтетичних волокон		
21	Виробництво основних фармацевтичних продуктів і фармацевтичних препаратів		
21.1	Виробництво основних фармацевтичних продуктів	10	20
21.10	Виробництво основних фармацевтичних продуктів		
21.2	Виробництво фармацевтичних препаратів і матеріалів	10	20
21.20	Виробництво фармацевтичних препаратів і матеріалів		
22	Виробництво гумових і пластмасових виробів		
22.1	Виробництво гумових виробів	10	20
22.11	Виробництво гумових шин, покрішок і камер; відновлення протектора гумових шин і покрішок		
22.19	Виробництво інших гумових виробів		
22.2	Виробництво пластмасових виробів	10	20
22.21	Виробництво плит, листів, труб і профілів із пластмас		
22.22	Виробництво тари з пластмас		
22.23	Виробництво будівельних виробів із пластмас		
22.29	Виробництво інших виробів із пластмас		
23	Виробництво іншої неметалевої мінеральної продукції		
23.1	Виробництво скла та виробів зі скла	10	20

23.11	Виробництво листового скла		
23.12	Формування й оброблення листового скла		
23.13	Виробництво порожнистого скла		
23.14	Виробництво скловолокна		
23.19	Виробництво й оброблення інших скляних виробів, у тому числі технічних		
23.2	Виробництво вогнетривких виробів	10	20
23.20	Виробництво вогнетривких виробів		
23.3	Виробництво будівельних матеріалів із глини	10	20
23.31	Виробництво керамічних цеглок і плит		
23.32	Виробництво цегли, черепиці та інших будівельних виробів із випаленої глини		
23.4	Виробництво іншої продукції з фарфору та кераміки	10	20
23.41	Виробництво господарських і декоративних керамічних виробів		
23.42	Виробництво керамічних санітарно-технічних виробів		
23.43	Виробництво керамічних електроізоляторів та ізоляційної арматури		
23.44	Виробництво інших керамічних виробів технічного призначення		
23.49	Виробництво інших керамічних виробів		
23.5	Виробництво цементу, вапна та гіпсових сумішей	10	20
23.51	Виробництво цементу		
23.52	Виробництво вапна та гіпсових сумішей		
23.6	Виготовлення виробів із бетону, гіпсу та цементу	10	20
23.61	Виготовлення виробів із бетону для будівництва		
23.62	Виготовлення виробів із гіпсу для будівництва		
23.63	Виробництво бетонних розчинів, готових для використання		
23.64	Виробництво сухих будівельних сумішей		
23.65	Виготовлення виробів із волокнистого цементу		
23.69	Виробництво інших виробів із бетону гіпсу та цементу		
23.7	Різання, оброблення та оздоблення декоративного та будівельного каменю	10	20
23.70	Різання, оброблення та оздоблення декоративного та будівельного каменю		
23.9	Виробництво абразивних виробів і неметалевих мінеральних виробів, п. в. і. у.	10	20
23.91	Виробництво абразивних виробів		
23.99	Виробництво неметалевих мінеральних виробів, п. в. і. у.		

24	Металургійне виробництво	10	20
24.1	Виробництво чавуну, сталі та феросплавів	10	20
24.10	Виробництво чавуну сталі та феросплавів		
24.2	Виробництво труб, порожнистих профілів і фітінгів зі сталі	10	20
24.20	Виробництво труб, порожнистих профілів і фітінгів зі сталі		
24.3	Виробництво іншої продукції первинного оброблення сталі	10	20
24.31	Холодне волочіння прутків і профілів		
24.32	Холодний прокат вузької пугаби		
24.33	Холодне штампування та гнуття		
24.34	Холодне волочіння дроту		
24.4	Виробництво дорогоцінних та інших кольорових металів	10	20
24.41	Виробництво дорогоцінних металів		
24.42	Виробництво алюмінію		
24.43	Виробництво свинцю, цинку й олова		
24.44	Виробництво міді		
24.45	Виробництво інших кольорових металів		
24.46	Виробництво ядерних матеріалів		
24.5	Лиття металів	10	20
24.51	Лиття чавуну		
24.52	Лиття сталі		
24.53	Лиття легких кольорових металів		
24.54	Лиття інших кольорових металів		
25	Виробництво готових металевих виробів, крім машин і устаткування		
25.1	Виробництво будівельних металевих конструкцій і виробів	10	20
25.11	Виробництво будівельних металевих конструкцій і частин конструкцій		
25.12	Виробництво металевих дверей і вікон		
25.2	Виробництво металевих баків, резервуарів і контейнерів	10	20
25.21	Виробництво радіаторів і котлів центрального опалення		
25.29	Виробництво інших металевих баків, резервуарів і контейнерів		
25.3	Виробництво парових котлів, крім котлів центрального опалення	10	20
25.30	Виробництво парових котлів, крім котлів центрального опалення		
25.4	Виробництво зброї та боєприпасів	10	20

25.40	Виробництво зброї та боєприпасів		
25.5	Кування, пресування, штампування, профілювання; порошкова металургія	10	20
25.50	Кування, пресування, штампування, профілювання; порошкова металургія		
25.6	Оброблення металів та нанесення покриття на метали; механічне оброблення металевих виробів	10	20
25.61	Оброблення металів та нанесення покриття на метали		
25.62	Механічне оброблення металевих виробів		
25.7	Виробництво столових приборів, інструментів і металевих виробів загального призначення	10	20
25.71	Виробництво столових приборів		
25.72	Виробництво замків і дверних петель		
25.73	Виробництво інструментів		
25.9	Виробництво інших готових металевих виробів	10	20
25.91	Виробництво сталевих бочок і подібних контейнерів		
25.92	Виробництво легких металевих наковань		
25.93	Виробництво виробів із дроту, ланцюгів і пружин		
25.94	Виробництво кришальних і гвинтоварівних виробів		
25.99	Виробництво інших готових металевих виробів, н. в. і. у.		
26	Виробництво комп'ютерів, електронної та оптичної продукції		
26.1	Виробництво електронних компонентів і плат	10	20
26.11	Виробництво електронних компонентів		
26.12	Виробництво змонтованих електронних плат		
26.2	Виробництво комп'ютерів і периферійного устаткування	10	20
26.20	Виробництво комп'ютерів і периферійного устаткування		
26.3	Виробництво обладнання зв'язку	10	20
26.30	Виробництво обладнання зв'язку		
26.4	Виробництво електронної апаратури побутового призначення для приймання, записування та відтворювання звуку й зображення	10	20
26.40	Виробництво електронної апаратури побутового призначення для приймання, записування та відтворювання звуку й зображення		
26.5	Виробництво інструментів і обладнання для вимірювання, дослідження та навігації; виробництво годинників	10	20
26.51	Виробництво інструментів і обладнання для вимірювання, дослідження та навігації		
26.52	Виробництво годинників		

26.6	Виробництво радіологічного, електромедичного й електротерапевтичного устаткування	10	20
26.60	Виробництво радіологічного, електромедичного й електротерапевтичного устаткування		
26.7	Виробництво оптичних приладів і фотографічного устаткування	10	20
26.70	Виробництво оптичних приладів і фотографічного устаткування		
26.8	Виробництво магнітних і оптичних носіїв даних	10	20
26.80	Виробництво магнітних і оптичних носіїв даних		
27	Виробництво електричного устаткування		
27.1	Виробництво електродвигунів, генераторів, трансформаторів, електророзподільчої та контрольної апаратури	10	20
27.11	Виробництво електродвигунів, генераторів і трансформаторів		
27.12	Виробництво електророзподільчої та контрольної апаратури		
27.2	Виробництво батарей і акумуляторів	10	20
27.20	Виробництво батарей і акумуляторів		
27.3	Виробництво проводів, кабелів і електромонтажних пристроїв	10	20
27.31	Виробництво волоконно-оптичних кабелів		
27.32	Виробництво інших видів електронних і електричних проводів і кабелів		
27.33	Виробництво електромонтажних пристроїв		
27.4	Виробництво електричного освітлювального устаткування	10	20
27.40	Виробництво електричного освітлювального устаткування		
27.5	Виробництво побутових приладів	10	20
27.51	Виробництво електричних побутових приладів		
27.52	Виробництво неелектричних побутових приладів		
27.9	Виробництво іншого електричного устаткування	10	20
27.90	Виробництво іншого електричного устаткування		
28	Виробництво машин і устаткування, н. в. і. у.		
28.1	Виробництво машин і устаткування загального призначення	10	20
28.11	Виробництво двигунів і турбін, крім авіаційних, автотранспортних і мотоциклетних двигунів		
28.12	Виробництво гідравлічного та пневматичного устаткування		
28.13	Виробництво інших помп і компресорів		
28.14	Виробництво інших кранів і кранів		

28.15	Виробництво підшипників, зубчастих передач, елементів механічних передач і приводів		
28.2	Виробництво інших машин і устаткування загального призначення	10	20
28.21	Виробництво печей і інших пальників		
28.22	Виробництво підіймального та важливо-розвантажувального устаткування		
28.23	Виробництво офісних машин і устаткування, крім комп'ютерів і периферійного устаткування		
28.24	Виробництво ручних електромеханічних і пневматичних інструментів		
28.25	Виробництво промислового холодильного та вентиляційного устаткування		
28.29	Виробництво інших машин і устаткування загального призначення, п. в. і. у.		
28.3	Виробництво машин і устаткування для сільського та лісового господарства	10	20
28.30	Виробництво машин і устаткування для сільського та лісового господарства		
28.4	Виробництво металообробних машин і верстатів	10	20
28.41	Виробництво металообробних машин		
28.49	Виробництво інших верстатів		
28.9	Виробництво інших машин і устаткування спеціального призначення	10	20
28.91	Виробництво машин і устаткування для металургії		
28.92	Виробництво машин і устаткування для добувної промисловості та будівництва		
28.93	Виробництво машин і устаткування для виготовлення харчових продуктів і напоїв, перероблення тютюну		
28.94	Виробництво машин і устаткування для виготовлення текстильних, швейних, хутряних і шкіряних виробів		
28.95	Виробництво машин і устаткування для виготовлення паперу та картону		
28.96	Виробництво машин і устаткування для виготовлення пластмас і гуми		
28.99	Виробництво інших машин і устаткування спеціального призначення, п. в. і. у.		
29	Виробництво автотранспортних засобів, причепів і напівпричепів		
29.1	Виробництво автотранспортних засобів	10	20
29.10	Виробництво автотранспортних засобів		
29.2	Виробництво кузовів для автотранспортних засобів,	10	20

	причепів і напівпричепів		
29.20	Виробництво кузовів для автотранспортних засобів, причепів і напівпричепів		
29.3	Виробництво вузлів, деталей і приладдя для автотранспортних засобів	10	20
29.31	Виробництво електричного й електронного устаткування для автотранспортних засобів		
29.32	Виробництво інших вузлів, деталей і приладдя для автотранспортних засобів		
30	Виробництво інших транспортних засобів		
30.1	Будування суден і човнів	10	20
30.11	Будування суден і плавучих конструкцій		
30.12	Будування прогулянкових і спортивних човнів		
30.2	Виробництво залізничних локомотивів і рухомого складу	10	20
30.20	Виробництво залізничних локомотивів і рухомого складу		
30.3	Виробництво повітряних і космічних літальних апаратів, супутнього устаткування	10	20
30.30	Виробництво повітряних і космічних літальних апаратів, супутнього устаткування		
30.4	Виробництво військових транспортних засобів	10	20
30.40	Виробництво військових транспортних засобів		
30.9	Виробництво транспортних засобів, п. в. і. у.	10	20
30.91	Виробництво мотоциклів		
30.92	Виробництво велосипедів, дитячих та інвалідних колясок		
30.99	Виробництво інших транспортних засобів і обладнання, п. в. і. у.		
31	Виробництво меблів		
31.0	Виробництво меблів	10	20
31.01	Виробництво меблів для офісів і підприємств торгівлі		
31.02	Виробництво кухонних меблів		
31.03	Виробництво матраців		
31.09	Виробництво інших меблів		
32	Виробництво іншої продукції		
32.1	Виробництво ювелірних виробів, біжутерії та подібних виробів	10	20
32.11	Карбування монет		
32.12	Виробництво ювелірних і подібних виробів		
32.13	Виробництво біжутерії та подібних виробів		

32.2	Виробництво музичних інструментів	10	20
32.20	Виробництво музичних інструментів		
32.3	Виробництво спортивних товарів	10	20
32.30	Виробництво спортивних товарів		
32.4	Виробництво ігор та іграшок	10	20
32.40	Виробництво ігор та іграшок		
32.5	Виробництво медичних і стоматологічних інструментів і матеріалів	10	20
32.50	Виробництво медичних і стоматологічних інструментів і матеріалів		
32.9	Виробництво продукції, п. в. і. у.	10	20
32.91	Виробництво м'яса і шніток		
32.99	Виробництво іншої продукції, п. в. і. у.		
33	Ремонт і монтаж машин і устаткування		
33.1	Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів, машин і устаткування	10	20
33.11	Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів		
33.12	Ремонт і технічне обслуговування машин і устаткування промислового призначення		
33.13	Ремонт і технічне обслуговування електричного й оптичного устаткування		
33.14	Ремонт і технічне обслуговування електричного устаткування		
33.15	Ремонт і технічне обслуговування суден і човнів		
33.16	Ремонт і технічне обслуговування повітряних і космічних м'яких апаратів		
33.17	Ремонт і технічне обслуговування інших транспортних засобів		
33.19	Ремонт і технічне обслуговування інших машин і устаткування		
33.2	Установлення та монтаж машин і устаткування	10	20
33.20	Установлення та монтаж машин і устаткування		
D	ПОСТАЧАННЯ ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЇ, ГАЗУ, ПАРИ ТА КОНДИЦІЙОВАНОГО ПОВІТРЯ		
35	Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря		
35.1	Виробництво, передача та розподілення електроенергії	10	20
35.11	Виробництво електроенергії		
35.12	Передача електроенергії		
35.13	Розподілення електроенергії		
35.14	Торівля електроенергією		

35.2	Виробництво газу; розподілення газоподібного палива через місцеві (локальні) трубопроводи	10	20
35.21	Виробництво газу		
35.22	Розподілення газоподібного палива через місцеві (локальні) трубопроводи		
35.23	Торгівля газом через місцеві (локальні) трубопроводи		
35.3	Постачання пари, гарячої води та кондиційованого повітря	10	20
35.30	Постачання пари, гарячої води та кондиційованого повітря		
E	ВОДОПОСТАЧАННЯ; КАНАЛІЗАЦІЯ, ПОВОДЖЕННЯ З ВІДХОДАМИ		
36	Забір, очищення та постачання води		
36.0	Забір, очищення та постачання води	10	20
36.00	Забір, очищення та постачання води		
37	Каналізація, відведення й очищення стічних вод		
37.0	Каналізація, відведення й очищення стічних вод	10	20
37.00	Каналізація, відведення й очищення стічних вод		
38	Збирання, оброблення й видалення відходів; відновлення матеріалів		
38.1	Збирання відходів	10	20
38.11	Збирання безпечних відходів		
38.12	Збирання небезпечних відходів		
38.2	Оброблення та видалення відходів	10	20
38.21	Оброблення та видалення безпечних відходів		
38.22	Оброблення та видалення небезпечних відходів		
38.3	Відновлення матеріалів	10	20
38.31	Демонтаж (розбирання) машин і устаткування		
38.32	Відновлення відсортованих відходів		
39	Інша діяльність щодо поводження з відходами		
39.0	Інша діяльність щодо поводження з відходами	10	20
39.00	Інша діяльність щодо поводження з відходами		
F	БУДІВНИЦТВО		
41	Будівництво будівель		
41.1	Організація будівництва будівель	10	20
41.10	Організація будівництва будівель		
41.2	Будівництво житлових і нежитлових будівель	10	20
41.20	Будівництво житлових і нежитлових будівель		

42	Будівництво споруд		
42.1	Будівництво доріг і залізниць	10	20
42.11	Будівництво доріг і автострад		
42.12	Будівництво залізниць і метрополітену		
42.13	Будівництво мостів і тунелів		
42.2	Будівництво комунікацій	10	20
42.21	Будівництво трубопроводів		
42.22	Будівництво споруд електропостачання та телекомунікацій		
42.9	Будівництво інших споруд	10	20
42.91	Будівництво водних споруд		
42.99	Будівництво інших споруд, н. в. і. у.		
43	Спеціалізовані будівельні роботи		
43.1	Знесення та підготовчі роботи на будівельному майданчику	10	20
43.11	Знесення		
43.12	Підготовчі роботи на будівельному майданчику		
43.13	Розвідувальне буріння		
43.2	Електромотажні, водопровідні та інші будівельно-мотажні роботи	10	20
43.21	Електромотажні роботи		
43.22	Монтаж водопровідних мереж, систем опалення та кондиціонування		
43.29	Інші будівельно-мотажні роботи		
43.3	Роботи із завершення будівництва	10	20
43.31	Штукатурні роботи		
43.32	Установлення столярних виробів		
43.33	Покриття підлоги й облицювання стін		
43.34	Малярні роботи та скління		
43.39	Інші роботи із завершення будівництва		
43.9	Інші спеціалізовані будівельні роботи	10	20
43.91	Покрівельні роботи		
43.99	Інші спеціалізовані будівельні роботи, н. в. і. у.		
G	ОПТОВА ТА РОЗДРІБНА ТОРГІВЛЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНИХ ЗАСОБІВ І МОТОЦИКЛІВ		
45	Оптова та роздрібна торгівля автотранспортними засобами та мотоциклами, їх ремонт		
45.1	Торгівля автотранспортними засобами	10	20

45.11	Торгівля автомобілями та легковими автотранспортними засобами		
45.19	Торгівля іншими автотранспортними засобами		
45.2	Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів	10	20
45.20	Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів		
45.3	Торгівля деталями та приладами для автотранспортних засобів	10	20
45.31	Оптова торгівля деталями та приладами для автотранспортних засобів		
45.32	Роздрібна торгівля деталями та приладами для автотранспортних засобів		
45.4	Торгівля мотоциклами, деталями та приладами до них, технічне обслуговування і ремонт мотоциклів	10	20
45.40	Торгівля мотоциклами, деталями та приладами до них, технічне обслуговування і ремонт мотоциклів		
46	Оптова торгівля, крім торгівлі автотранспортними засобами та мотоциклами		
46.1	Оптова торгівля за винагороду чи на основі контракту	10	20
46.11	Діяльність посередників у торгівлі сільськогосподарською сировиною, живими тваринами, текстильною сировиною та напівфабрикатами		
46.12	Діяльність посередників у торгівлі наливом, рудами, металами та промисловими хімічними речовинами		
46.13	Діяльність посередників у торгівлі деревиною, будівельними матеріалами та санітарно-технічними виробами		
46.14	Діяльність посередників у торгівлі машинами, промисловим устаткуванням, суднами та літаками		
46.15	Діяльність посередників у торгівлі меблями, господарськими товарами, замісними та іншими металевими виробами		
46.16	Діяльність посередників у торгівлі текстильними виробами, одягом, взуттям і швейними виробами		
46.17	Діяльність посередників у торгівлі продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами		
46.18	Діяльність посередників, що спеціалізуються в торгівлі іншими товарами		
46.19	Діяльність посередників у торгівлі товарами широкого асортименту		
46.2	Оптова торгівля сільськогосподарською сировиною та живими тваринами	10	20
46.21	Оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, пасіною і кормами для тварин		
46.22	Оптова торгівля квітами та рослинами		

46.23	Оптова торгівля живими тваринами		
46.24	Оптова торгівля шкірсировиною, шкірами та шкірою		
46.3	Оптова торгівля продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами	10	20
46.31	Оптова торгівля фруктами й овочами		
46.32	Оптова торгівля м'ясом і м'ясними продуктами		
46.33	Оптова торгівля молочними продуктами, яйцями, харчовими оліями та жирами		
46.34	Оптова торгівля напоями		
46.35	Оптова торгівля тютюновими виробами		
46.36	Оптова торгівля цукром, шоколадом і кондитерськими виробами		
46.37	Оптова торгівля кавою, чаєм, какао та прянощами		
46.38	Оптова торгівля іншими продуктами харчування, у тому числі рибою, ракоподібними та моллюсками		
46.39	Посередництво оптова торгівля продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами		
46.4	Оптова торгівля товарами господарського призначення	10	20
46.41	Оптова торгівля текстильними товарами		
46.42	Оптова торгівля одягом і взуттям		
46.43	Оптова торгівля побутовими електротоварами й електроною апаратурою побутового призначення для приймання, записування, відтворення звуку й зображення		
46.44	Оптова торгівля фарфором, скляним посудом і засобами для чистки		
46.45	Оптова торгівля парфумними та косметичними товарами		
46.46	Оптова торгівля фармацевтичними товарами		
46.47	Оптова торгівля меблями, килимами й освітлювальним приладдям		
46.48	Оптова торгівля годинниками та ювелірними виробами		
46.49	Оптова торгівля іншими товарами господарського призначення		
46.5	Оптова торгівля інформаційним і комунікаційним устаткуванням	10	20
46.51	Оптова торгівля комп'ютерами, периферійним устаткуванням і програмним забезпеченням		
46.52	Оптова торгівля електронним і телекомунікаційним устаткуванням, а саме до нього		
46.6	Оптова торгівля іншими машинами й устаткуванням	10	20
46.61	Оптова торгівля сільськогосподарськими машинами й устаткуванням		

46.62	Оптова торгівля верстатами		
46.63	Оптова торгівля машинами й устаткуванням для добувної промисловості та будівництва		
46.64	Оптова торгівля машинами й устаткуванням для текстильного, швейного та трикотажного виробництва		
46.65	Оптова торгівля офісними меблями		
46.66	Оптова торгівля іншими офісними машинами й устаткуванням		
46.69	Оптова торгівля іншими машинами й устаткуванням		
46.7	Інші види спеціалізованої оптової торгівлі	10	20
46.71	Оптова торгівля твердим, рідким, газоподібним паливом і подібними продуктами		
46.72	Оптова торгівля металами та металевими рудами		
46.73	Оптова торгівля деревинною, будівельними матеріалами та санітарно-технічним обладнанням		
46.74	Оптова торгівля залізними виробами, водопровідним і опалювальним устаткуванням і приладдя до нього		
46.75	Оптова торгівля хімічними продуктами		
46.76	Оптова торгівля іншими проміжними продуктами		
46.77	Оптова торгівля в'ядами та брухтом		
46.9	Неспеціалізована оптова торгівля	10	20
46.90	Неспеціалізована оптова торгівля		
47	Роздрібна торгівля, крім торгівлі автотранспортними засобами та мотоциклами		
47.1	Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах	10	20
47.11	Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах переважно продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами		
47.19	Інші види роздрібною торгівлі в неспеціалізованих магазинах		
47.2	Роздрібна торгівля продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами в спеціалізованих магазинах	10	20
47.21	Роздрібна торгівля фруктами й овочами в спеціалізованих магазинах		
47.22	Роздрібна торгівля м'ясом і м'ясними продуктами в спеціалізованих магазинах		
47.23	Роздрібна торгівля рибою, ракоподібними та молюсками в спеціалізованих магазинах		
47.24	Роздрібна торгівля хлібобулочними виробами, борошняними та цукровими кондитерськими виробами в спеціалізованих магазинах		
47.25	Роздрібна торгівля напоями в спеціалізованих магазинах		
47.26	Роздрібна торгівля тютюновими виробами в спеціалізованих магазинах		

47.29	Роздрібна торгівля іншими продуктами харчування в спеціалізованих магазинах		
47.3	Роздрібна торгівля пальним	10	20
47.30	Роздрібна торгівля пальним		
47.4	Роздрібна торгівля інформаційним і комунікаційним устаткуванням у спеціалізованих магазинах	10	20
47.41	Роздрібна торгівля комп'ютерами, периферійним устаткуванням і програмним забезпеченням у спеціалізованих магазинах		
47.42	Роздрібна торгівля телекомунікаційним устаткуванням у спеціалізованих магазинах		
47.43	Роздрібна торгівля в спеціалізованих магазинах електронною апаратурою побутового призначення для приймання, записування, відтворення звуку й зображення		
47.5	Роздрібна торгівля іншими товарами господарського призначення в спеціалізованих магазинах	10	20
47.51	Роздрібна торгівля текстильними товарами в спеціалізованих магазинах		
47.52	Роздрібна торгівля залізничними виробами, будівельними матеріалами та санітарно-технічними виробами в спеціалізованих магазинах		
47.53	Роздрібна торгівля килимами, килимовими виробами, покриттям для стін і підлог в спеціалізованих магазинах		
47.54	Роздрібна торгівля побутовими електротоварами в спеціалізованих магазинах		
47.59	Роздрібна торгівля меблями, освітлювальним приладдям та іншими товарами для дому в спеціалізованих магазинах		
47.6	Роздрібна торгівля товарами культурного призначення та товарами для відпочинку в спеціалізованих магазинах	10	20
47.61	Роздрібна торгівля книгами в спеціалізованих магазинах		
47.62	Роздрібна торгівля газетами та часописами в спеціалізованих магазинах		
47.63	Роздрібна торгівля аудіо- та відеозаписами в спеціалізованих магазинах		
47.64	Роздрібна торгівля спортивним інвентарем у спеціалізованих магазинах		
47.65	Роздрібна торгівля іграми та іграшками в спеціалізованих магазинах		
47.7	Роздрібна торгівля іншими товарами в спеціалізованих магазинах	10	20
47.71	Роздрібна торгівля одягом у спеціалізованих магазинах		
47.72	Роздрібна торгівля взуттям і шкіряними виробами в спеціалізованих магазинах		
47.73	Роздрібна торгівля фармацевтичними товарами в спеціалізованих магазинах		

47.74	Роздрібна торгівля металічними й ортонедічними товарами в спеціалізованих магазинах		
47.75	Роздрібна торгівля косметичними товарами та туалетними принадлежностями в спеціалізованих магазинах		
47.76	Роздрібна торгівля квітами, рослинами, насінням, добривами, домашніми тваринами та кормами для них у спеціалізованих магазинах		
47.77	Роздрібна торгівля годинниками та годинничними виробами в спеціалізованих магазинах		
47.78	Роздрібна торгівля іншими неживими товарами в спеціалізованих магазинах		
47.79	Роздрібна торгівля уживаними товарами в магазинах		
47.8	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках	10	20
47.81	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, наоями та тютюновими виробами		
47.82	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними виробами, одягом і взуттям		
47.89	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами		
47.9	Роздрібна торгівля поза магазинами	10	20
47.91	Роздрібна торгівля, що здійснюється фірмами поштового замовлення або через мережу Інтернет		
47.99	Інші види роздрібно торгівлі поза магазинами		
Н	ТРАНСПОРТ, СКЛАДСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО, ПОШТОВА ТА КУР'ЄРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ		
49	Наземний і трубопровідний транспорт		
49.1	Пасажирський залізничний транспорт міжміського сполучення	10	20
49.10	Пасажирський залізничний транспорт міжміського сполучення		
49.2	Вантажний залізничний транспорт	10	20
49.20	Вантажний залізничний транспорт		
49.3	Інший пасажирський наземний транспорт	10	20
49.31	Пасажирський наземний транспорт міського та приміського сполучення		
49.32	Надання послуг таксі		
49.39	Інший пасажирський наземний транспорт, н. в. і. у.		
49.4	Вантажний автомобільний транспорт, надання послуг перевезення речей	10	20
49.41	Вантажний автомобільний транспорт		
49.42	Надання послуг перевезення речей (перезліду)		
49.5	Трубопровідний транспорт	10	20

49.50	Трубопровідний транспорт		
50	Водний транспорт		
50.1	Пасажирський морський транспорт	10	20
50.10	Пасажирський морський транспорт		
50.2	Вантажний морський транспорт	10	20
50.20	Вантажний морський транспорт		
50.3	Пасажирський річковий транспорт	10	20
50.30	Пасажирський річковий транспорт		
50.4	Вантажний річковий транспорт	10	20
50.40	Вантажний річковий транспорт		
51	Авіаційний транспорт	10	20
51.1	Пасажирський авіаційний транспорт		
51.10	Пасажирський авіаційний транспорт		
51.2	Вантажний авіаційний транспорт і космічний транспорт	10	20
51.21	Вантажний авіаційний транспорт		
51.22	Космічний транспорт		
52	Складське господарство та допоміжна діяльність у сфері транспорту		
52.1	Складське господарство	10	20
52.10	Складське господарство		
52.2	Допоміжна діяльність у сфері транспорту	10	20
52.21	Допоміжне обслуговування наземного транспорту		
52.22	Допоміжне обслуговування водного транспорту		
52.23	Допоміжне обслуговування авіаційного транспорту		
52.24	Транспортне оброблення вантажів		
52.29	Інша допоміжна діяльність у сфері транспорту		
53	Пошта та кур'єрська діяльність	10	20
53.1	Діяльність національної пошти		
53.10	Діяльність національної пошти		
53.2	Інша пошта та кур'єрська діяльність	10	20
53.20	Інша пошта та кур'єрська діяльність		
I	ТИМЧАСОВЕ РОЗМІЩУВАННЯ Й ОРГАНІЗАЦІЯ ХАРЧУВАННЯ		
55	Тимчасове розміщення		
55.1	Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщення	10	20

55.10	Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування		
55.2	Діяльність засобів розміщування на період відпустки та іншого тимчасового проживання		
55.20	Діяльність засобів розміщування на період відпустки та іншого тимчасового проживання		
55.3	Надання місць кемпінгами та стоянками для житлових автофургонів і причепів	10	20
55.30	Надання місць кемпінгами та стоянками для житлових автофургонів і причепів		
55.9	Діяльність інших засобів тимчасового розміщування	10	20
55.90	Діяльність інших засобів тимчасового розміщування		
56	Діяльність із забезпечення стравами та напоями		
56.1	Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування	10	20
56.10	Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування		
56.2	Постачання готових страв	10	20
56.21	Постачання готових страв для подій		
56.29	Постачання інших готових страв		
56.3	Обслуговування напоями	10	20
56.30	Обслуговування напоями		
J	ІНФОРМАЦІЯ ТА ТЕЛЕКОМУНІКАЦІЇ		
58	Видавнича діяльність		
58.1	Видання книг, періодичних видань та інша видавнича діяльність	10	20
58.11	Видання книг		
58.12	Видання довідників і каталогів		
58.13	Видання газет		
58.14	Видання журналів і періодичних видань		
58.19	Інші види видавничої діяльності		
58.2	Видання програмного забезпечення	10	20
58.21	Видання комп'ютерних ігор		
58.29	Видання іншого програмного забезпечення		
59	Виробництво кіно- та відеофільмів, телевізійних програм, видання звукозаписів		
59.1	Виробництво кіно- та відеофільмів, телевізійних програм	10	20
59.11	Виробництво кіно- та відеофільмів, телевізійних програм		
59.12	Компонування кіно- та відеофільмів, телевізійних програм		
59.13	Розновсюдження кіно- та відеофільмів, телевізійних програм		

59.14	Демонстрація кінофільмів		
59.2	Видання звукозаписів	10	20
59.20	Видання звукозаписів		
60	Діяльність у сфері радіомовлення та телевізійного мовлення		
60.1	Діяльність у сфері радіомовлення	10	20
60.10	Діяльність у сфері радіомовлення		
60.2	Діяльність у сфері телевізійного мовлення	10	20
60.20	Діяльність у сфері телевізійного мовлення		
61	Телекомунікації (електрозв'язок)	10	20
61.1	Діяльність у сфері проводового електрозв'язку	10	20
61.10	Діяльність у сфері проводового електрозв'язку		
61.2	Діяльність у сфері безпроводового електрозв'язку	10	20
61.20	Діяльність у сфері безпроводового електрозв'язку		
61.3	Діяльність у сфері супутникового електрозв'язку	10	20
61.30	Діяльність у сфері супутникового електрозв'язку		
61.9	Інша діяльність у сфері електрозв'язку	10	20
61.90	Інша діяльність у сфері електрозв'язку		
62	Комп'ютерне програмування, консультування та пов'язана з ними діяльність		
62.0	Комп'ютерне програмування, консультування та пов'язана з ними діяльність	10	20
62.01	Комп'ютерне програмування		
62.02	Консультування з питань інформатизації		
62.03	Діяльність із керування комп'ютерним устаткуванням		
62.09	Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем		
63	Надання інформаційних послуг		
63.1	Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність; веб-портали	10	20
63.11	Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність		
63.12	Веб-портали		
63.9	Надання інших інформаційних послуг	10	20
63.91	Діяльність інформаційних агентств		
63.99	Надання інших інформаційних послуг, н. в. і. у.		
К	ФІНАНСОВА ТА СТРАХОВА ДІЯЛЬНІСТЬ		
64	Надання фінансових послуг, крім страхування та		

	пенсійного забезпечення		
64.1	Грошове посередництво	10	20
64.11	Діяльність центрального банку		
64.19	Інші види грошового посередництва		
64.2	Діяльність холдингових компаній	10	20
64.20	Діяльність холдингових компаній		
64.3	Трасти, фонди та подібні фінансові суб'єкти	10	20
64.30	Трасти, фонди та подібні фінансові суб'єкти		
64.9	Надання інших фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення	10	20
64.91	Фінансовий лізинг		
64.92	Інші види кредитування		
64.99	Надання інших фінансових послуг (крім страхування та пенсійного забезпечення), н. в. і. у.		
65	Страхування, перестраховання та недержавне пенсійне забезпечення, крім обов'язкового соціального страхування		
65.1	Страхування	10	20
65.11	Страхування життя		
65.12	Інші види страхування, крім страхування життя		
65.2	Перестраховання	10	20
65.20	Перестраховання		
65.3	Недержавне пенсійне забезпечення	10	20
65.30	Недержавне пенсійне забезпечення		
66	Допоміжна діяльність у сферах фінансових послуг і страхування		
66.1	Допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення	10	20
66.11	Управління фінансовими ринками		
66.12	Посередництво за договорами по цінних паперах або товарах		
66.19	Інша допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення		
66.2	Допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного забезпечення	10	20
66.21	Оцінювання ризиків та завданой шкоди		
66.22	Діяльність страхових агентів і брокерів		
66.29	Інша допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного забезпечення		
66.3	Управління фондами	10	20

66.30	Управління фондами		
L	ОПЕРАЦІЇ З НЕРУХОМИМ МАЙНОМ		
68	Операції з нерухомим майном		
68.1	Купівля та продаж власного нерухомого майна	10	20
68.10	Купівля та продаж власного нерухомого майна		
68.2	Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна	10	20
68.20	Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна		
68.3	Операції з нерухомим майном за винагороду або на основі контракту	10	20
68.31	Агентства нерухомості		
68.32	Управління нерухомим майном за винагороду або на основі контракту		
M	ПРОФЕСІЙНА, НАУКОВА ТА ТЕХНІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ		
69	Діяльність у сферах права та бухгалтерського обліку		
69.1	Діяльність у сфері права	10	20
69.10	Діяльність у сфері права		
69.2	Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування	10	20
69.20	Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування		
70	Діяльність головних управлінь (хед-офісів); консультування з питань керування		
70.1	Діяльність головних управлінь (хед-офісів)	10	20
70.10	Діяльність головних управлінь (хед-офісів)		
70.2	Консультування з питань керування	10	20
70.21	Діяльність у сфері зв'язків із громадськістю		
70.22	Консультування з питань комерційної діяльності й керування		
71	Діяльність у сферах архітектури та інжинірингу; технічні випробування та дослідження		
71.1	Діяльність у сферах архітектури та інжинірингу, надання послуг технічного консультування	10	20
71.11	Діяльність у сфері архітектури		
71.12	Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах		
71.2	Технічні випробування та дослідження	10	20
71.20	Технічні випробування та дослідження		
72	Наукові дослідження та розробки		

72.1	Дослідження й експериментальні розробки у сфері природничих і технічних наук	10	20
72.11	Дослідження й експериментальні розробки у сфері біотехнологій		
72.19	Дослідження й експериментальні розробки у сфері інших природничих і технічних наук		
72.2	Дослідження й експериментальні розробки у сфері суспільних і гуманітарних наук	10	20
72.20	Дослідження й експериментальні розробки у сфері суспільних і гуманітарних наук		
73	Рекламна діяльність і дослідження кон'юнктури ринку		
73.1	Рекламна діяльність	10	20
73.11	Рекламні агентства		
73.12	Посередництво в розміщенні реклами в засобах масової інформації		
73.2	Дослідження кон'юнктури ринку та виявлення громадської думки	10	20
73.20	Дослідження кон'юнктури ринку та виявлення громадської думки		
74	Інша професійна, наукова та технічна діяльність		
74.1	Спеціалізована діяльність із дизайну	10	20
74.10	Спеціалізована діяльність із дизайну		
74.2	Діяльність у сфері фотографії	10	20
74.20	Діяльність у сфері фотографії		
74.3	Надання послуг перекладу	10	20
74.30	Надання послуг перекладу		
74.9	Інша професійна, наукова та технічна діяльність, н. в. і. у.	10	20
74.90	Інша професійна, наукова та технічна діяльність, н. в. і. у.		
75	Ветеринарна діяльність		
75.0	Ветеринарна діяльність	10	20
75.00	Ветеринарна діяльність		
N	ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ АДМІНІСТРАТИВНОГО ТА ДОПОМІЖНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ		
77	Оренда, прокат і лізинг		
77.1	Надання в оренду автотранспортних засобів	10	20
77.11	Надання в оренду автомобілів і легкових автотранспортних засобів		
77.12	Надання в оренду вантажних автомобілів		
77.2	Прокат побутових виробів і предметів особистого вжитку	10	20

77.21	Прокат товарів для спорту та відпочинку		
77.22	Прокат відеозаписів і дисків		
77.29	Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку		
77.3	Надання в оренду інших машин, устаткування та товарів	10	20
77.31	Надання в оренду сільськогосподарських машин і устаткування		
77.32	Надання в оренду будівельних машин і устаткування		
77.33	Надання в оренду офісних машин і устаткування, у тому числі комп'ютерів		
77.34	Надання в оренду водних транспортних засобів		
77.35	Надання в оренду повітряних транспортних засобів		
77.39	Надання в оренду інших машин, устаткування та товарів. н. в. і. у.		
77.4	Лізинг інтелектуальної власності та подібних продуктів, крім творів, захищених авторськими правами	10	20
77.40	Лізинг інтелектуальної власності та подібних продуктів, крім творів, захищених авторськими правами		
78	Діяльність із працевлаштування		
78.1	Діяльність агентств працевлаштування	10	20
78.10	Діяльність агентств працевлаштування		
78.2	Діяльність агентств тимчасового працевлаштування	10	20
78.20	Діяльність агентств тимчасового працевлаштування		
78.3	Інша діяльність із забезпечення трудовими ресурсами	10	20
78.30	Інша діяльність із забезпечення трудовими ресурсами		
79	Діяльність туристичних агентств, туристичних операторів, надання інших послуг бронювання та пов'язана з цим діяльність		
79.1	Діяльність туристичних агентств і туристичних операторів	10	20
79.11	Діяльність туристичних агентств		
79.12	Діяльність туристичних операторів		
79.9	Надання інших послуг бронювання та пов'язана з цим діяльність	10	20
79.90	Надання інших послуг бронювання та пов'язана з цим діяльність		
80	Діяльність охоронних служб та проведення розслідувань		
80.1	Діяльність приватних охоронних служб	10	20
80.10	Діяльність приватних охоронних служб		
80.2	Обслуговування систем безпеки	10	20
80.20	Обслуговування систем безпеки		

80.3	Проведення розслідувань	10	20
80.30	Проведення розслідувань		
81	Обслуговування будинків і територій		
81.1	Комплексне обслуговування об'єктів	10	20
81.10	Комплексне обслуговування об'єктів		
81.2	Діяльність із прибирання	10	20
81.21	Загальне прибирання будинків		
81.22	Інша діяльність із прибирання будинків і промислових об'єктів		
81.29	Інші види діяльності із прибирання		
81.3	Надання ландшафтних послуг	10	20
81.30	Надання ландшафтних послуг		
82	Адміністративна та допоміжна офісна діяльність, інші допоміжні комерційні послуги		
82.1	Адміністративна та допоміжна офісна діяльність	10	20
82.11	Надання комбінованих офісних адміністративних послуг		
82.19	Фотокопіювання, підготування документів та інша спеціалізована допоміжна офісна діяльність		
82.2	Діяльність телефонних центрів	10	20
82.20	Діяльність телефонних центрів		
82.3	Організування конгресів і торговельних виставок	10	20
82.30	Організування конгресів і торговельних виставок		
82.9	Надання допоміжних комерційних послуг, н. в. і. у.	10	20
82.91	Діяльність агентств зі стягування платежів і бюро кредитних історій		
82.92	Пакування		
82.99	Надання інших допоміжних комерційних послуг, н. в. і. у.		
О	ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ Й ОБОРОНА; ОБОВ'ЯЗКОВЕ СОЦІАЛЬНЕ СТРАХУВАННЯ		
84	Державне управління й оборона; обов'язкове соціальне страхування		
84.1	Державне управління загального характеру; соціально-економічне управління	10	20
84.11	Державне управління загального характеру		
84.12	Регулювання у сферах охорони здоров'я, освіти, культури та інших соціальних сферах, крім обов'язкового соціального страхування		
84.13	Регулювання та сприяння ефективному веденню економічної діяльності		
84.2	Надання державних послуг суспільству в цілому	10	20

84.21	Міжнародна діяльність		
84.22	Діяльність у сфері оборони		
84.23	Діяльність у сфері юстиції та правосуддя		
84.24	Діяльність у сфері охорони громадського порядку та безпеки		
84.25	Діяльність пожежних служб		
84.3	Діяльність у сфері обов'язкового соціального страхування	10	20
84.30	Діяльність у сфері обов'язкового соціального страхування		
P	ОСВІТА		
85	Освіта		
85.1	Дошкільна освіта	10	20
85.10	Дошкільна освіта		
85.2	Початкова освіта	10	20
85.20	Початкова освіта		
85.3	Середня освіта	10	20
85.31	Загальна середня освіта		
85.32	Професійно-технічна освіта		
85.4	Вища освіта	10	20
85.41	Професійно-технічна освіта на рівні вищого професійно-технічного навчального закладу		
85.42	Вища освіта		
85.5	Інші види освіти	10	20
85.51	Освіта у сфері спорту та відпочинку		
85.52	Освіта у сфері культури		
85.53	Діяльність нивіа підготовки водіїв транспортних засобів		
85.59	Інші види освіти, н. в. і. у.		
85.6	Допоміжна діяльність у сфері освіти		
85.60	Допоміжна діяльність у сфері освіти	10	20
Q	ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я ТА НАДАННЯ СОЦІАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ		
86	Охорона здоров'я		
86.1	Діяльність лікарняних закладів	10	20
86.10	Діяльність лікарняних закладів		
86.2	Медична та стоматологічна практика	10	20
86.21	Загальна медична практика		
86.22	Спеціалізована медична практика		
86.23	Стоматологічна практика		

86.9	Інша діяльність у сфері охорони здоров'я	10	20
86.90	Інша діяльність у сфері охорони здоров'я		
87	Надання послуг догляду із забезпеченням проживання		
87.1	Діяльність із догляду за хворими із забезпеченням проживання	10	20
87.10	Діяльність із догляду за хворими із забезпеченням проживання		
87.2	Надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб з розумовими вадами та хворих на наркоманію	10	20
87.20	Надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб з розумовими вадами та хворих на наркоманію		
87.3	Надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб похилого віку та інвалідів	10	20
87.30	Надання послуг щодо догляду із забезпеченням проживання для осіб похилого віку та інвалідів		
87.9	Надання інших послуг догляду із забезпеченням проживання	10	20
87.90	Надання інших послуг догляду із забезпеченням проживання		
88	Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання		
88.1	Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання для осіб похилого віку та інвалідів	10	20
88.10	Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання для осіб похилого віку та інвалідів		
88.9	Надання іншої соціальної допомоги без забезпечення проживання	10	20
88.91	Детиний догляд за дітьми		
88.99	Надання іншої соціальної допомоги без забезпечення проживання, п. в. і. у.		
R	МИСТЕЦТВО, СПОРТ, РОЗВАГИ ТА ВІДПОЧИНОК		
90	Діяльність у сфері творчості, мистецтва та розваг		
90.0	Діяльність у сфері творчості, мистецтва та розваг	10	20
90.01	Театральна та концертна діяльність		
90.02	Діяльність щодо підтримання театральних і концертних заходів		
90.03	Індивідуальна мистецька діяльність		
90.04	Функціонування театральних і концертних залів		
91	Функціонування бібліотек, архівів, музеїв та інших закладів культури		
91.0	Функціонування бібліотек, архівів, музеїв та інших закладів культури	10	20
91.01	Функціонування бібліотек і архівів		

95.22	Ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання		
95.23	Ремонт взуття та шкіряних виробів		
95.24	Ремонт меблів і домашнього начиння		
95.25	Ремонт годинників і ювелірних виробів		
95.29	Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку		
96	Надання інших індивідуальних послуг		
96.0	Надання інших індивідуальних послуг	10	20
96.01	Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів		
96.02	Надання послуг перукарнями та салонами краси		
96.03	Організування поховань і надання суміжних послуг		
96.04	Діяльність із забезпечення фізичного комфорту		
96.09	Надання інших індивідуальних послуг, н. в. і. у.		
T	ДІЯЛЬНІСТЬ ДОМАШНІХ ГОСПОДАРСТВ		
97	Діяльність домашніх господарств як роботодавців для домашньої прислуги		
97.0	Діяльність домашніх господарств як роботодавців для домашньої прислуги	10	20
97.00	Діяльність домашніх господарств як роботодавців для домашньої прислуги		
98	Діяльність домашніх господарств як виробників товарів та послуг для власного споживання		
98.1	Діяльність домашніх господарств як виробників товарів для власного споживання	10	20
98.10	Діяльність домашніх господарств як виробників товарів для власного споживання		
98.2	Діяльність домашніх господарств як виробників послуг для власного споживання	10	20
98.20	Діяльність домашніх господарств як виробників послуг для власного споживання		
U	ДІЯЛЬНІСТЬ ЕКСТЕРИТОРІАЛЬНИХ ОРГАНІЗАЦІЙ І ОРГАНІВ		
99	Діяльність екстериторіальних організацій і органів		
99.0	Діяльність екстериторіальних організацій і органів	10	20
99.00	Діяльність екстериторіальних організацій і органів		

91.02	Функціонування музеїв		
91.03	Діяльність із охорони та використання пам'яток історії, будівель та інших пам'яток культури		
91.04	Функціонування ботанічних садів, зоопарків і природних заповідників		
92	Організування азартних ігор		
92.0	Організування азартних ігор	10	20
92.00	Організування азартних ігор		
93	Діяльність у сфері спорту, організування відпочинку та розваг		
93.1	Діяльність у сфері спорту	10	20
93.11	Функціонування спортивних споруд		
93.12	Діяльність спортивних клубів		
93.13	Діяльність фітнес-центрів		
93.19	Інша діяльність у сфері спорту		
93.2	Організування відпочинку та розваг	10	20
93.21	Функціонування атракціонів і тематичних парків		
93.29	Організування інших видів відпочинку та розваг		
S	НАДАННЯ ІНШИХ ВИДІВ ПОСАУГ		
94	Діяльність громадських організацій		
94.1	Діяльність організацій промисловців і підприємців, професійних організацій	10	20
94.11	Діяльність організацій промисловців і підприємців		
94.12	Діяльність професійних громадських організацій		
94.2	Діяльність професійних спілок	10	20
94.20	Діяльність професійних спілок		
94.9	Діяльність інших громадських організацій	10	20
94.91	Діяльність ремісничих організацій		
94.92	Діяльність політичних організацій		
94.99	Діяльність інших громадських організацій, н. в. і. у.		
95	Ремонт комп'ютерів, побутових виробів і предметів особистого вжитку		
95.1	Ремонт комп'ютерів і обладнання зв'язку	10	20
95.11	Ремонт комп'ютерів і периферійного устаткування		
95.12	Ремонт обладнання зв'язку		
95.2	Ремонт побутових виробів і предметів особистого вжитку	10	20
95.21	Ремонт електронної апаратури побутового призначення для приймання, записування, відтворення звуку її зображення		

**Аналіз впливу регуляторного акту
- проекту рішення Семенівської сільської ради
«Про встановлення місцевих податків»**

Проект рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків» розроблений відповідно до норм Податкового кодексу України. Проект рішення розроблений з метою поповнення бюджету сільської ради для виконання програми соціально - економічного розвитку територіальної громади, сприяння регуляторному середовищу.

Аналіз впливу цього регуляторного акту розроблений відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 р. № 308 «Про затвердження методики проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта», із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України № 1151 від 16.12.2015 р

У процесі проведення аналізу визначались:

- проблема, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання;
- цілі державного регулювання;
- прийнятні альтернативні способи досягнення зазначених цілей;
- механізм, який пропонується застосувати для розв'язання проблеми, і відповідні заходи
- можливості досягнення визначених цілей у разі прийняття регуляторного акта;
- очікувані результати прийняття акта;
- строк дії акта;
- показники результативності акта;
- заходи, з допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності акта.

Результати аналізу викладені письмово згідно з додатком 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 р. № 308 «Про затвердження методики проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта», із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України № 1151 від 16.12.2015 р

1. Визначення проблеми.

Пунктом 24 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» задекларовано, що встановлення розмірів ставок місцевих податків у межах, визначених законом, відноситься до виключної компетенції органів місцевого самоврядування.

Згідно п.12.3.4 ст.12 ст. 12 Податкового кодексу України рішення про встановлення місцевих податків і зборів повинно бути офіційно оприлюднене до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлених місцевих податків і зборів або зміни.

Пунктом 12.3.5. статті 12 Податкового кодексу України встановлено, що в разі якщо сільська рада не прийняла рішення про встановлення відповідних місцевих податків і зборів, що є обов'язковими згідно з нормами цього Кодексу, такі податки до прийняття рішення справляються виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок

Цю проблему пропонується розв'язати шляхом державного регулювання.

Вказана проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів та діючих регуляторних актів, оскільки статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» визначено, що до виключної компетенції сільської ради належить встановлення місцевих податків і зборів відповідно до Податкового кодексу України. Місцеві податки і збори встановлюються на один рік

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Таким чином, вказана проблема потребує розв'язання шляхом прийняття рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків».

В зв'язку з цим та з метою визначення джерел наповнення сільського бюджету розроблено та виноситься на затвердження черговою сесією сільської ради проєкт рішення «Про встановлення місцевих податків».

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки є складовою податку на майно та має об'єктом оподаткування житлову і нежитлову нерухомість та їх частки.

Органи місцевого самоврядування повноважні на встановлення ставок та пільг щодо бази оподаткування, визначеної Податковим кодексом України

Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних та юридичних осіб встановлюються на 2018 рік рішенням сільської ради у відсотках від мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового року, за 1 кв. метр бази оподаткування.

Ставка транспортного податку встановлюється Податковим кодексом та не підлягає регулюванню органами місцевого самоврядування.

Єдиний податок.

Повноваженнями ОМС залишаються встановлення фіксованих ставок єдиного податку для платників першої - другої груп, до яких відносяться:

I - фізичні особи - підприємці, які не використовують найману працю, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів на ринках та/або надають побутові послуги населенню, маючи обсяг доходу протягом календарного року не більше 300 тис. гривень;

II - друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську діяльність: надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв:

не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;

обсяг доходу не перевищує 1500000 гривень.

Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюються у відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року, другої групи - у відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.

Фіксовані ставки єдиного податку встановлюються сільською радою для фізичних осіб - підприємців, які здійснюють господарську діяльність, залежно від виду господарської діяльності, з розрахунку на календарний місяць:

- 1) для першої групи платників єдиного податку - у межах до 10 відсотків розміру прожиткового мінімуму;
- 2) для другої групи платників єдиного податку - у межах до 20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати.

2. Цілі державного регулювання

Проект регуляторного акту спрямований на виконання норм Податкового кодексу в частині встановлення місцевих податків.

Основними цілями прийняття регуляторного акту є:

- виконання вимог чинного законодавства, що регулює порядок нарахування та сплати місцевих податків;
- врегулювання правовідносин між Семенівською сільською радою та суб'єктами господарювання;
- встановлення доцільних і обґрунтованих ставок податку з урахуванням рівня платоспроможності суб'єктів господарювання;
- забезпечення виконання повноважень Семенівської сільської ради, шляхом створення джерел наповнення бюджету за рахунок введення місцевих податків.

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Для досягнення встановлених цілей розглянуто наступні альтернативи:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Неприйняття регуляторного акта (далі – Альтернатива 1)	У разі відмови від введення в дію запропонованого проекту регуляторного акта цілі державного регулювання по місцевих податках і зборах будуть забезпечені частково, у зв'язку з невідповідністю із діючими чинними нормами Податкового кодексу України.
Скасування діючого рішення та неприйняття нового регуляторного акта (відмова від регулювання) (далі – Альтернатива 2)	Механізм регулювання взагалі відсутній, місцеві податки справлятися не будуть, та як відповідно до п. 12.3.5. ст. 12 Кодексу, будуть застосовуватись мінімальні ставки. Не виконуватиметься чинне законодавство в частині Податкового кодексу України та Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». Призведе до невиконання бюджету, місцевих програм і т. д.
Прийняття запропонованого проекту регуляторного акта (далі – Альтернатива 3)	Безумовність обраного виду правового регулювання ґрунтується на імперативності (загальнообов'язковості) прийняття рішень про місцеві податки Семенівською сільською радою, що передбачено чинним законодавством. Забезпечуватиметься виконання програм соціального та економічного розвитку села, вирішення проблем громади.

Основними групами, на які проблема справляє вплив є громадяни та суб'єкти господарювання.

Проблема не може бути розв'язана за допомогою відсутності регулювання, ринкових механізмів, а також діючих регуляторних актів, оскільки ПКУ вимагає встановлення конкретних ставок місцевих податків рішенням сільської ради .

2.Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Опис вигод та витрат за кожною альтернативою для сфер інтересів держави, громадян та суб'єктів господарювання.

Оцінка впливу на сферу інтересів Семенівської сільської ради

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Надходження коштів до бюджету села, проте не в повному об'ємі.	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні	- неможливість фінансування програм економічного та соціального розвитку села; - зростання соціальної напруги;
Альтернатива 3	- Стабільні надходження коштів до сільського бюджету; - прозорість і гласність у процесі формування розміру ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки - забезпечення сталого розвитку села; - зменшення соціальної напруги; - формування позитивного іміджу сільської влади	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Часткове вирішення частини соціальних проблем села за рахунок зростання дохідної частини сільського бюджету	Сплата податку до бюджету села
Альтернатива 2	Зменшення податкового навантаження	Відсутні
Альтернатива 3	Вирішення частини соціальних проблем села, проблем громадян за рахунок зростання дохідної частини сільського бюджету	Сплата податку до бюджету села

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що	0	0	0	.4	4

підпадають під дію
регулювання,
одиниць

Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	0	100%	100%
--	---	---	---	------	------

При цьому, враховано, що згідно статті 55 ГКУ:

- до мікро суб'єктів господарювання відносяться суб'єкти, в яких середня кількість працівників за звітний період (календарний рік) становить до 10 осіб, а річний дохід від будь-якої діяльності до 2 мільйонів євро за середньорічним курсом НБ;
- до малих суб'єктів господарювання відносяться суб'єкти, в яких середня кількість працівників за звітний період (календарний рік) становить до 50 осіб, а річний дохід від будь-якої діяльності до 10 мільйонів євро за середньорічним курсом НБ.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Сплата податку до бюджету села
Альтернатива 2	Зменшення навантаження	податкового Відсутні
Альтернатива 3	Вирішення частини проблем села за рахунок дохідної частини бюджету	соціальних витрат зростання сільського села бюджету

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	2	цілі державного регулювання по місцевих податках і зборах будуть забезпечені частково, у зв'язку з невідповідністю із діючими чинними нормами Податкового кодексу України
Альтернатива 2	-	Регулювання буде взагалі відсутнє
Альтернатива 3	4	Цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Надходження коштів місцевих податків і зборів до сільського бюджету дозволить спрямувати їх на соціально-економічний розвиток села	Витрати платників, пов'язані із сплатою податків і зборів до бюджету села.	Альтернативі присвоєно середній бал, у зв'язку з тим, що проблема державного регулювання буде вирішена частково
Альтернатива 2	Скасування необхідності сплачувати місцеві податки, відсутність податкового навантаження	Втрата стабільного джерела надходжень бюджету села, кошти якого спрямовуються на соціально-економічний розвиток села, вирішення проблем громадян та громади	Державне регулювання відсутнє.
Альтернатива 3	Стабільні надходження місцевих податків і зборів до бюджету села, які будуть спрямовані на соціально-економічний розвиток села. Прозорість і гласність у процесі формування розміру ставок податків.	Витрати, пов'язані із сплатою податку до бюджету села.	Альтернативі присвоєно найвищий бал, оскільки вона дозволяє досягнути цілей державного регулювання у повній мірі.

Рейтинг результативності	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи \ причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Не прийнятна, оскільки вирішує проблемні питання частково	-
Альтернатива 2	Не прийнятна, оскільки не вирішує проблемних питань	-
Альтернатива 3	Для досягнення встановлених цілей, перевага була надана даній альтернативі, оскільки проектом рішення запропоновано встановлення на законних підставах розмірів ставок місцевих податків і зборів. Прийняття проекту забезпечить стабільні надходження податку до бюджету села.	На дію даного акта можливий вплив зовнішніх чинників – ухвалення змін та доповнень до чинного законодавства в цій сфері. В такому випадку рішення сільської ради потребуватиме внесення відповідних змін та доповнень.

Досягнення визначеної мети планується шляхом прийняття даного рішення сільською радою.

Затвердження ставок місцевих податків у межах визначених Податковим кодексом України.

Ступінь ефективності даного регуляторного акта буде оцінюватися за результатами аналізу розміру надходжень сум місцевих податків до місцевого бюджету.

Регуляторний акт має місцевий характер впливу.

Механізм дії регуляторного акту полягає у забезпеченні:

- затвердження рішення про місцеві податки;
- інформування платників про встановлені правила справляння податків і зборів на 2018 рік;
- сприяння веденню підприємницької діяльності суб'єктами господарювання, які є платниками місцевих податків і зборів, з метою росту рівня їх платоспроможності;
- забезпечення надходжень встановлених податків до сільського бюджету.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Згідно Податкового кодексу України до повноважень сільської ради належить прийняття рішення про встановлення ставок місцевих податків. Зробити це можливо за рахунок прийняття відповідного рішення сільської ради. Запропонований спосіб досягнення цілі є єдиним і безумовним шляхом вирішення проблеми і ґрунтується на загальнообов'язковості виконання всіма учасниками правовідносин у системі оподаткування норм зазначеного рішення.

Після прийняття зазначеного рішення, дії сільської ради з питань оподаткування відповідатимуть вимогам чинного законодавства.

Розв'язання проблеми можливе також при застосуванні сільською радою заходів для впровадження цього регуляторного акта.

Ймовірність досягнення цілей рішення ґрунтується на високій мотивації суб'єктів господарювання стосовно виконання вимог акта, яка полягає у:

- балансі інтересів;

- простоті та доступності положень рішення;
 - простоті виконання вимог рішення;
 - врегулювання прав і обов'язків суб'єктів господарювання, на яких поширюється дане рішення.
- Можлива шкода у разі настання очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджається орган місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва (мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 відсотків, необхідно здійснити розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

**ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)**

1. Консультації з представниками мікропідприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з « 11 » квітня 2017 р. по « 15 » травня 2017 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круті столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Телефонні консультації	2	Отримання інформації
2.	Прямі консультації	2	Отримання інформації

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 4 (одиниць), у тому числі мікропідприємства 4 (одиниць);
питома вага суб'єктів мікропідприємства у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив - 100 (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання		
1.	Сплата податків, у тому числі	
	Сплата єдиного податку платниками II групи	28813 грн./рік
	Сплата земельного податку	9951 грн./рік
2.	Збір за паркування транспортних засобів	0
3.	Туристичний збір	0
4.	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки	0
5.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	Єдиний податок II група - 4 Платники земельного податку – 1
6.	Сумарно, гривень	38764 грн.

Адміністративні процедури для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування – НЕ ВСТАНОВЛЮЮТЬСЯ ПРОЕКТОМ РІШЕННЯ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ

Бюджетні витрати органів місцевого самоврядування на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва, що встановлюється цим рішенням, не передбачаються.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)
1.	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	Сума сплачених місцевих податків 38764,00 грн.
2.	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	0
3.	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	38764,00 грн.
4.	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0

5

Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання(38764,00 грн

5. Розроблення корегуючих (ном'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Корегуючі (ном'якшувальні) заходи для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання- відсутні.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Оскільки ставки місцевих податків встановлюються рішенням сільської ради на кожній бюджетній рік, тому з моменту набрання чинності цього регуляторного акту термін його дії 1 рік, який достатній для розв'язання проблеми та досягнення цілей державного регулювання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

У разі запровадження запропонованого проекту рішення сільської ради очікується наступний результат:

1. Відповідність розмірів ставок місцевих податків і зборів діючому законодавству, зокрема Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», та Податкового кодексу України зі змінами та доповненнями.
2. Надходження запланованих коштів до місцевого бюджету від сплати місцевих податків і зборів та подальшого спрямування на соціально - економічний розвиток села та ремонт об'єктів соціальної сфери.
3. Часткове виконання Програми економічного та соціального розвитку територіальної громади.

Показниками ефективності регуляторного акта є:

- збільшення надходжень до сільського бюджету внаслідок прийняття запропонованого проекту рішення сільської ради;
- збільшення кількості платників місцевих податків, на яких поширюватиметься дія запропонованого регуляторного акту;
- в зв'язку з тим, що проект регуляторного акту оприлюднюється на сайті сільської ради та на інформаційному стенді сільської ради, рівень поінформованості платників податків високий.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Терміни відстеження результативності дії запропонованого проекту рішення сільської ради встановлені:

- базове - до дня набрання чинності регуляторного акту;
- повторне - через рік після набрання чинності регуляторного акту.

Метод проведення відстеження результативності - статистичний.

Від даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності статистичний.

Сільський го



О.М. Остапенко

Експертний висновок
постійної комісії Семенівської сільської ради з питань економічної та регуляторної
політики, планування бюджету, управління комунальною власністю та
підприємницької діяльності щодо регуляторного акта - проекту рішення
Семенівської сільської ради
«Про встановлення місцевих податків»

Постійна комісія з питань планування, бюджету та управління комунальною власністю відповідно до Регламенту сільської ради, Податкового кодексу України, на виконання статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» розглянула проект рішення Семенівської сільської ради «Про встановлення місцевих податків» та встановила наступне:

Розробником регуляторного акта є Семенівська сільська рада. Проект рішення підготовлено відповідно до Податкового кодексу України, Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні».

1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Відповідно до Податкового кодексу України до повноважень сільських рад щодо податків та зборів належить встановлення місцевих податків і зборів, визначених законодавчими актами.

З метою безумовного виконання вимог Податкового кодексу України та недопущення суперечливих ситуацій органи місцевого самоврядування зобов'язані прийняти рішення про встановлення місцевих податків і розпочати громадське обговорення проекту рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків».

Механізм вирішення проблеми, запропонований у проекті рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків» відповідає потребам та ринковим вимогам з урахуванням усіх прийнятних альтернатив. Крім того, проект передбачає забезпечення досягнення внаслідок дії регуляторного акта максимально можливих позитивних результатів за рахунок мінімально необхідних витрат ресурсів та балансу інтересів суб'єктів господарювання, громадян та держави.

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік (рішення тринадцятої сесії сільської ради від 17.11.2016 р., яке оприлюднено).

Відповідно до графіка проведення робіт з регуляторної процедури:

- розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта на сайті Семенівської сільської ради та на інформаційному стенді 15.05.2017 року.
- проінформовано членів територіальної громади села, пропозиції та звернення не надходили.

Таким чином, проект регуляторного акта – проект рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків» відповідає усім принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

Проект рішення підготовлений відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Прийняття регуляторного акта необхідно для прозорого та ефективного використання місцевих податків і зборів, сталого надходження коштів до бюджету села, здійснення належного контролю за своєчасністю й повнотою проведення платежів.

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо податкової реформи» місцеві податки і збори установлюються відповідними місцевими радами.

Визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючого регуляторного акта, оскільки він був розроблений у 2015 році з урахуванням нормативної бази чинної на той час. Протягом дії регуляторного акта відбулися зміни в законодавстві. Тому виникає необхідність ухвалення запропонованого регуляторного акта.

Ухвалення проекту рішення з урахуванням змін в чинному законодавстві України сприятиме сталому надходженню коштів до бюджету села за рахунок своєчасної та в повному обсязі сплати місцевих податків і зборів, здійсненню необхідного контролю за своєчасністю та повнотою проведення таких платежів.

У разі ухвалення запропонованого проекту регуляторного акта очікуються такі вигоди та витрати:

Сфери впливу	Вигоди	Витрати
Сільська рада та її виконавчі органи	- забезпечення надходжень до бюджету; - підвищення рівня використання економічних ресурсів села	неприйняття рішення зменшить ресурси сільського бюджету
Суб'єкти підприємницької діяльності	- можливість легалізації окремих видів підприємницької діяльності;	збільшення сум сплаченого збору в зв'язку із зростанням мінімальної зарплати
Мешканці села	- забезпечення соціального захисту населення села; - покращення якості доріг населених пунктів на території сільської ради; - збільшення охоплення дітей дошкільною та позашкільною освітою	

Лише при ухваленні запропонованого регуляторного акта можливо вирішити зазначені проблеми, урахувавши інтереси територіальної громади, суб'єктів господарювання та органів місцевого самоврядування.

Досягнення цим регуляторним актом установлених цілей не вплине на економічні витрати територіальної громади та органу місцевого самоврядування.

При проведенні регуляторної діяльності розробником були розглянуті пропозиції та зауваження до проекту рішення, надані у встановленому законом порядку. Інформування громадськості по даному регуляторному акту здійснювалось через сайт Семенівської сільської ради, інформаційний стенд сільської ради та сесії сільської ради. Рішення буде запроваджено на належному рівні й підлягатиме обов'язковому виконанню органами місцевого самоврядування, Державної податкової служби й суб'єктами господарювання.

Досягнення визначених цілей шляхом виконання вимог регуляторного акта принесе вигоди без необхідності здійснення витрат. При цьому, не всі вигоди, що виникатимуть, можуть бути кількісно визначені.

До якісних показників належать:

прискорення соціально-економічного розвитку та вирішення проблем благоустрою сіл, всебічного забезпечення прав членів територіальної громади;

– дотримання принципу верховенства закону та врахування особливостей соціально-економічного розвитку сіл органами місцевого самоврядування.

Введення в дію регуляторного акта дозволить створити сприятливі умови для встановлення балансу інтересів між суб'єктами господарювання, органами місцевого самоврядування та податковими інспекціями, що є учасниками регуляторного процесу відповідно до чинного законодавства України.

Рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків» є регуляторним нормативно-правовим актом, обов'язковим до застосування на території населених пунктів. У разі ухвалення нових законодавчих актів або за наслідками аналізу підсумків результативності дії цього акта, у разі необхідності, до нього будуть вноситися відповідні зміни.

Під час прийняття регуляторного акту, у встановлені чинним законодавством строки виконавчим комітетом сільської ради з метою оцінки стану суспільних відносин, на врегулювання яких спрямована дія акта, проводитиметься базове відстеження результативності дії акту.

У зв'язку з тим, що для визначення рівня результативності дії регуляторного акта необхідно використовувати виключно статистичні дані, базове відстеження буде здійснено у першому кварталі 2018 року. Повторне відстеження планується провести через рік після набуття чинності регуляторного акта. За результатами проведеного відстеження буде можливо порівняти показники базового та повторного відстежень. У разі виявлення не врегульованих та проблемних питань, вони будуть усунені шляхом внесення відповідних змін до регуляторного акта.

Аналіз регуляторного акта розроблений на виконання вимог ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

3. Узагальнений висновок

Проаналізувавши проєкт регуляторного акта, постійна комісія визначила, проєкт регуляторного акта - рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова постійної комісії з питань економічної та регуляторної політики, планування бюджету, управління комунальною власністю та підприємницької діяльності



М.А. Удовик

Аналіз регуляторного впливу
проекту рішення Семенівської сільської ради
«Про встановлення місцевих податків»

Назва регуляторного акта: «Про встановлення місцевих податків».

Регуляторний орган: Семенівська сільська рада.

Розробник: Постійна комісія Семенівської сільської ради з питань економічної та регуляторної політики, планування бюджету, управління комунальною власністю та підприємницької діяльності

Контактний телефон: 5-49-32

1. Визначення і аналіз проблеми, яку передбачається

Цей регуляторний акт встановлює місцеві податки, визначає об'єкти оподаткування, платників податків і зборів, розмір ставок, пільги зі сплати окремих видів податків, що зумовлює надходження додаткових коштів до сільського бюджету та створює передумови для розвитку підприємництва, економіки в цілому, та соціально-економічного розвитку території.

2. Цілі регулювання

Цілями регулювання є:

- безумовне виконання норм чинного законодавства;
- встановлення місцевих податків і зборів;
- отримання додаткових коштів до сільського бюджету та направлення їх на втілення програм соціально-економічного розвитку, збільшення фінансування соціальної сфери.

3. Визначення та оцінка усіх прийнятих альтернативних способів досягнення встановлених цілей з аргументацією переваг обраного способу

3.1 Залишення питання неврегульованим, означає недоотримання додаткових надходжень від сплати місцевих податків та зборів, неможливість направлення додаткових коштів на здійснення програм соціально-економічного та культурного розвитку, зменшення фінансування соціальної сфери та порушення чинного законодавства України. Альтернатива є неприйнятною, оскільки не допомагає вирішити проблему.

3.2 Прийняття проекту нормативно-правового акту «Про встановлення місцевих податків».

Аналіз обраної альтернативи показує, що перший спосіб не є прийнятним, так як він цілком не задовольняє ні інтереси держави з однієї сторони, ні територіальної громади з іншої. Невизначеність процесу введення в дію місцевих податків призведе до втрат надходжень до місцевого бюджету, які можливо було б залучити на здійснення програм соціально-економічного та культурного розвитку, збільшення фінансування соціальної сфери.

За таких обставин, перевага була віддана другому способу, оскільки у цьому випадку досягнути вищезазначеної мети можливо у найбільш короткий термін з врахуванням особливостей роботи сільської ради, її виконавчих органів, органів фіскальної служби.

4. Механізм реалізації мети

Згідно Податкового кодексу України до повноважень сільських рад належить прийняття рішення про встановлення місцевих податків та зборів та пільг по місцевих податках і зборах.

Зробити це можливо за рахунок прийняття відповідного рішення Семенівської сільської ради.

Тому вирішення проблеми щодо врегулювання питань справляння місцевих податків і зборів на території сільської ради пропонується шляхом прийняття рішення «Про встановлення місцевих податків».

5. Обґрунтування можливості досягнення поставлених цілей у разі затвердження запропонованого регуляторного акта і оцінка можливості проведення і виконання вимог регуляторного акта

Враховуючи, що виконання зазначеного рішення є загальнообов'язковим для всіх учасників правовідносин у системі оподаткування, досягнення цілей, передбачених п.2 цього аналізу, вбачається цілком реальним. Рішення буде запроваджено на належному рівні і підлягатиме обов'язковому виконанню органом місцевого самоврядування, органом державної фіскальної служби та платниками місцевих податків і зборів.

Досягнення встановлених цілей шляхом виконання вимог даного регуляторного акту принесе вигоди без необхідності здійснення витрат, а саме:

- зменшуються витрати на адміністрування місцевих податків і зборів;
- орган місцевого самоврядування дотримається принципу верховенства закону;
- орган державної фіскальної служби та платники місцевих податків і зборів застосовуватимуть нормативно-правові акти Семепівської сільської ради з питань оподаткування, які відповідатимуть вимогам чинного законодавства.

Контроль та нагляд за додержанням вимог запропонованого регуляторного акту буде здійснюватися органами державної фіскальної служби систематично, у тому числі під час проведення перевірок.

6. Визначення очікуваних результатів ухвалення запропонованого регуляторного акта

Регулювання впливає на кожну з трьох базових сфер: інтереси громадян та суб'єктів господарювання, інтереси держави, органу місцевого самоврядування.

Сфера впливу	Вигоди	Витрати
Інтереси органу місцевого самоврядування	<ul style="list-style-type: none"> - нормативні акти сільської ради з питань оподаткування місцевими податками і зборами, відповідатимуть вимогам чинного законодавства; - зростання надходжень до селищного бюджету, що забезпечить додаткові можливості для досягнення соціально-економічного розвитку та вирішення проблем благоустрою, потреб громади, фінансування програм та збалансування інтересів усіх учасників регуляторного процесу. 	відсутні
Інтереси громадян та суб'єктів господарювання	<ul style="list-style-type: none"> - відсутність збільшення розмірів ставок єдиного податку; - встановлення пільг зі податку на нерухоме майно: - ставки податку на земельні ділянки, які знаходяться під забудовою встановлені на рівні минулорічних; - створення передумов для розвитку бізнесу та потенційного освоєння економічно привабливих територій. 	Запровадження додаткових податків та зборів відповідно до норм законодавства України.
Інтереси держави	<ul style="list-style-type: none"> - Запровадження соціально справедливих місцевих податків та зборів. - встановлення пільг зі сплати окремих податків для підприємств, установ організацій, що 	відсутні

	фінансуються з державного бюджету України. - створення умов для розвитку бізнесу та економіки держави в цілому.	
--	--	--

7. Обґрунтування запропонованого терміну дії регуляторного акта

Пропонується встановити строк дії регуляторного акту на 2018 рік, що співвідноситься з цілями його прийняття. Зміни до регуляторного акта вносяться в разі потреби та у разі внесення змін до чинного законодавства.

8. Визначення показників результативності регуляторного акта

Показниками результативності запропонованого проекту рішення сільської ради є збільшення надходжень до місцевого бюджету.

9. Визначення способів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта у разі його ухвалення

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься протягом року з дня набрання ним чинності, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта планується здійснити за три місяці до закінчення терміну, на який приймається даний регуляторний акт.

Періодичне відстеження результативності не планується, в зв'язку з тим, що термін дії регуляторного акта складас 1 рік.

Під час проведення відстеження результативності цього регуляторного акта будуть використовуватись офіційні статистичні дані щодо показників результативності регуляторного акта.

Голова постійної комісії з питань економічної та регуляторної політики, планування бюджету, управління комунальною власністю та підприємницької діяльності

Удовик

М.А. Удовик